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Ciężkie walki uliczne
wśród ruin Stalingradu.
Dalsze posuwanie się wojsk niemieckich w luku rzeki Terek.

Berlin, 23 września. W  związku z twarde- 
mi walkami na froncie rzeki Terek oraz 
wśród ruin domów w Stalingradzie, dowia
duje się DNB z miarodajnych kót wojsko
wych następujących szczegółów:

W  luku rzeki Terek kontynuowano w 
dniu 21 września atak na południowy 
wschód od Prokladny j, wśród bardzo trud
ny eh warunków terenowych. Poprze® tra
wą slepową, rosnącą na wysokość człowie
ka oraz zalesione obszary wyżynne, poprze- 
ciina-ne licznemi jarami i wielką ilością 
rwących potoków, wojska niemieckie, mimo 
zaciętego oporu bolszewików, posuwały się 
dalej naprzód. Oddziały sowieckie darera: 
nie usiłowały powstrzymać atak niemiecki 
w swych głęboko ukształtowanych pozy
cjach potowych oraz w systemie obronnym, 
ubezpieczonym rozległemu zaporami mitno- 
wenli i silnie umoonionemi bunkrami ce- 
mentowemi. Śmlałenfi wypadami zajęto 
liczne, umocnione stanowiska oraz szereg 
miejscowości, w tern miasto Deoskeje (Dei- 
r^oje). W  walkach tych zniszczono jeden 
bataljon bolszewicki. Pojedyncze kontr
ataki oddziałów sowieckich, usiłujących 
odzyskać utracony teren, zostały odparte, 
wśród bardzo krwawych strat dla bolsze
wików.

Wśród ruin domów Stalingradu trwały 
w dalszym ciągu ciężkie walki uliczne. —
Wśród zaciętych walk wfcęciŁ, strzelcy pie
choty, pjotnierzy i grenadjerzy broni pan
cernej wydarli bolszewikom dalsze, zacie
kle bronione kompleksy donno w. Opór jed
nej z grup Sbolszewiickich, która przez sze
reg dni zaciekle sie broniła, zostały złama
ny. Zepchnięta na bardzo wąskiej prze
strzeni została ona zniszczona, przye-zem 
zabrano do niewoli kilkuset jeńców.

Odciążające ataki # boi szewików, dokony- 
wa.ne przeciwko ważnym stanowiskom na 
północ od miasta, zostały udaremnione 
wśród bardzo krwawym strat dla 'Oddzia
łów sowieckich, które podczas tej próby 
przełamania utraciły 21 paucelmyck wozów 
bojowych.

Niemieckie samoloty bojowe I nurkowe 
skutecznie atakowały w dniu 2\ września 
bombami cienkiego kalibru zaciekle bro
nione gniazda oporu wśród ruin domów 
W Stalingradzie. W  rozbudowanych na 
kształt fortec blokach domów, bolszewicy 
umieścili wielką ilość lekkich i średnich 
dział, których ogień  ̂powstrzymać miał 
na pór wojsk niemieckich. Celnemi boanba- 

rmi zniszczono 4 z pośród tych dział. Licz
ne dalsze^ armaty, ciężko traiione, _ zaprze-- 
*dać musiały ognią. W  północnej^ części 
miasta akcja niemieckich samolotów bu
rzących kierowana była na rozpaczliwe 
wysiłki bolszewików, którzy przy poparciu 
licznych pancernych wozów bojowych o- 
raz ciężkiej artylerji chcieli przełamać li- 
nję. Pod gradem bomb lotnictwa niemiec
kiego, ataki sowieckie utknęły w miejscu 
zanim jeszcze w zupełności się mogły roz
winąć. Niemieekie samoloty myśliwskie o- 
słaniały ataki samolotów bojowych i strą
ciły w walkach powietrznych 15 samolo
tów bolszewickich. 8 dalszych aparatów, 
w tem jeden bombowiec, zestrzelone zo
stały przez artylerję przeciwlotniczą.

%

Ataki sowieckie pod Woroneżem 
załamały się. •

Berlin, 23 września. Podejmowane co- 
dżiennie przez bolszewików próby włama
nia Olę przy bezwzględnem szafowaniu 
ludźmi 1 materiałem do niemieckiego fron
tu obronnego na północny-zachód od W o
roneża, załamały się za każdym razem o 
nieugiętą postawę bojową wojsk niemiec
kich:

W  dniu 20 września o godz. 114ej przed
południem, jak się dowiaduje DNB z mia
rodajnych kół wojskowych, bolszewicy 
przystąpili, ponownie do atak u na pewną 
miejscowość, położoną w obrębie systemu 
pozycyj niemieckich. Piechota bolszewicka, 
postępująca pomiędzy czołgami, odniosła 
w ogniu lekkiej i ciężkiej broni piechoty 
niemieckiej tak dotkliwe straty, że wyco
fała się w nieładzie. Z pośród czołgów*

które już same dalej atakowały, pierwszą 
salwą ognia zniszczono lub unieruchomdó- 
no osiem kolosów stalowych, naskutek 
czego pozostałe zawróciły do swych pozy
cyj wyjśeiowyih.

Widocznie bolszewicy otrzymali rozkaz 
sforsowania za wszelką cenę przełamania 
i w ciągu dnia jeszcze wielokrotnie atako
wali w tem samem miejscu. Artylerja nie
miecka i zespoły lotnictwa wzięły pod, sku
teczny ogień bolszewików, znajdujących

się jeszcze na pozycjach przygotowawczych. 
W  tej chwili także piechota i strzelcy prze
ciwpancerni uzupełnili dzieło zniszczenia. 
Zlikwidowali oni cztery dalsze czołgi i za
dali bolszewikom znaczne, krwawe straty, 
takj że nie byli oni już w stanie podejmo
wać, tego dnia nowych ataków.

Piechota niemiecka zestrzeliła w czasie 
tych walk jeden samolot. Niemieekie my
śliwce strąciły dwa dalsze samoloty so
wieckie.

Sztokholm, 23 września. Koła szwedzkie 
zestawiają porównanie pomiędzy wiadomo
ściami o ostatniej bitwie konwojowej na 
dalekiej północy, nadeszłemi dotychczas 
z Berlina, Londynu i Waszyngtonu. Koła 
te ̂ dochodzą przy tem do wniosku, że z An- 
glji nadeszły jedynie dwa nieoficjalne gło
sy pra^ówe. Mtfczas gdy urzeriewe czynili* 
ki aljantów dotychczas nie zajęły w tej 
sprawie stanowiska.

„Eyening Standard" oświadcza, że ark- 
tyczna droga morska' uchojłzi za najnie- 
bęztpieezniojsizą i najtrudniejszą, jaką ma' 
do przebycia flota brytyjska i podkreśla, 
ze ostatnia bitwa konwujowa na wodach 
podbiegunowych stanowiła operację bojo
wą większego stylu. Wobec togo, że ze stro
ny admiralicji brytyjskiej nie podano do
tychczas d'6 wiadomości żadnych szczegó

łów i pohieważ nic wogóle niewiadomo o 
przebiegu tej bitwy, zdaniem wymienione
go dziennika, w Londynie panuje -przecież 
opinja, że poniesione straty nie były lek
kiej na tory*

„Daily Express“ pisze, że przy operacjach 
takich, jak przejazd konwoju brytyjsko- 
ameiykańskie^o przez wody podbieguno
we, istnie j.e zawsze olbrzymie ryzyko, z któ
re m należy zgóry się liczyć/ Marynarz, 
który pozwala się zaciągnąć do podróży 
przez wody arktyczne, jest przygotowany 
na fc), że czeka go niezliczona ilość ataków 
powietrznych i podwodnych, które pociąg
ną za sobą niewątpliwe straty. Dziennik 
zwraca się wkońcu z apelem pod adresem 
admiralicji brytyjskiej, aby zechciała, o ile 
to uzna za właściwe, opublikwać komuni
kat w sprawie tego ataku na konwój a- 
ljancki. ■

Zacięty bój toczy się na przedpola
PortMoresby.

Tokio, 23 września. Japończycy czynią 
dalsze postępy na Nowej Gwinei i na,wy
spach Salomona. Na przedpolu Port Mo- 
resfay od**«ały się gwałtowne walki z u- 
działem czołgów4  artylerji, podczas któ
rych Japończycy ''udałem uderzeniem * 
flanki zmusili Australijczyków do ponow
nego cofnięcia swych stanowisk. Lotnic
two marynarki japońskiej nadal silnemi 
zespołami bierze udział w walkach ziem
nych. Japońskie samoloty bojowe skute
cznie atakowały australijskie połączenia 
pozafrontowe do Port Moresby oraz na mo
rzu Koralowem; celnemi bombami zatopio
no niedaleko Port Moresby 22 transportow

ce australijskie łącznej pojemności 90.000 
ton, a w pobliżu Broóme spowodowano za
tonięcie dalszego transportu o większym 
tonażu.

Rówmież w niedzielę i poniedziałek ja
pońscy lotnicy bojowi skutecznie arakowa; 
li pólnocno-australijskie miasta portowe i 
bazy. W  Townsyille celnemi pociskami 
zniszczono rozległy skład amunicyjny oraz 
w kilku miejscach przerwano tory kolejo
we. Dworzec w dalszym ciągu plonie. #

Szczególnie ciężki atak lotniczy skiero
wany był na pólnocno-australijskie miasto 
Oooktown w północnej części Queenslandu. 
Miasto to posiada szczególne znaczenie ja-

|1 » I

Wojska bolszewickie daremnie usiłują powstrzymać napór ąrmji niemieckiej, walczącej zacięcie 
w stanowiskach górskich na Kaukazie. Na ilustracji naszej widzimy czołgi i motocykle niemieekie, 

gotowe do wyruszenia, podczas gdy artylerja ostrzcłiwuje fortyfikacje bolszewików.

Pesymistyczny głos publicysty 
angielskiego.

Lizbona, 23 września. Naczelny redaktor 
działu polityki zagranicznej dziennika 
londyńskiego „Daily Herald" W . M. Tow- 
ler omawia w dwóch dłuższych artykułach 
sytuację Związku Sowietów i ostrzega z 
naciskiem swoich czytelników przed złu
dzeniami i fałszywemi wnioskami.

Towler oświadcza, iż często słyszany po
gląd, jakoby Związek Sowietów rozporzą
dzał nieograniczonemu rezerwami  ̂ludzkie- 
mi, należy bezwarunkowo poddać daleko 
idącej rewizji. Związek Sowietów stracił 
prawie trzecią część swojej ludności. Teim 
samem został on pozbawioiny olbrzymiej 
ilości nietylko żołnierzy, ale także robot
ników fachowych. — Równocześnie jednak 
Związek Sowietów jest zmuszony nietylko 
bronić frontu przeciwko Niemcom, ale tak
że utrzymywać armje na Dalekim Wscho
dzie.

W  dalszym ciągu Towler zwraca uwagę 
na to, że problem żywnościowy w ciągu 
nadchodzącej zimy napotka na terenie 
Związku Sowieckiego na nieoczekiwane 
trudności. Po stracie Ukrainy, która do
starczała 4-tą część pszenicy i 2/4 buraków 
cukrowych w stosunku do produkcji całe
go Związku Sowieckiego, obecnie Sowiety 
utraciły. także tereny rolnicze pomiędzy 
Dońeem i W ołgą oraz obszary uprawne na 
Krymie i Kaukazie.

Przedewszystkiem strata Kaukazu i Kry
mu ma bardzo poważne następstwa. Tow
ler nazywa te okolice spichrzem Związku 
Sowieckiego. „Z tereinów tych przelewał 
nieustannie — oświadczą dziennikarz an
gielski — strumień pszenicy, cukru, ziem
niaków, jarzyn, owoców î  produktć w mle
cznych ku północy. Dzisiaj Związek Sowie
tów musi szukać inn3Tch źródeł nabycia 
tych środków żywności. Wprawdzie na pół
nocy zwiększono rozmiary uprawy rolnej, 
jednak rozszerzenie to nie może^ zastąpić 
żyznych obszarów południa już choćby 
tylko ze względów klimatycznych". Zao
strzenie się sytuacji żywnościowej powo
duje ponadio coraz bardziej niedomagają
cy system transportowy, który — o ile cho
dzi o koleje — znajduje się w przeszło 505 • 
w rękach niemieckich. Wartość użytkową 
terenów, jakie jeszcze pozostały Związkowi 
Sowietów na nadchodząca zimę, należy o- 
cenić tylko nisko.

ko punkt wyjściowy linji kolejowej, pro
wadzącej do pól złotodajnych w Paln oraz 
jako ważny ośrodek poławiaczy pereł i tre- 
pangów, jak również wielkich pJamtacyj. 
Dworzec został doszczętnie zniszczony. 
W  halach rybnych portu wybuchły wiel
kie pożary;. Zatopiono wielką ilość statków 
rybackich, znajdujących się w porcie, w 
tera również 2 uzbrojone kutry rybach e, 
pełniące służbę jako przybrzeżne statki 
strażnicze. Samo miasto zbudowane głów
nie z drzewa, po większej części padło pa
stwą płomieni.

Dalsze ataki powietrzne wymierzone t y 
ły na Port Darwin,' Broome i Narmanton 
nad zatoką Carpentaria. Żegluga australij
ska w cieśninie Torres została zupełnie u- 
n ierucbomioo a. ________

Na marginesie produkc.M wojenne] 
Stanów Zjednoczonych.

Lizbona, 23 września. Rzeczoznawcy por
tugalskiego życia gospodarczego zaintero- 
eowali się doniesieniami, nadeszłemi z W a
szyngtonu, dotyczącymi zapotrzebowania 
północnoamerykańskiej produkcji mate
riałów wojennych.

Według tych doniesień, kwest ja ta była 
wyczerpująco omawiana przez prezydenta 
Stanów Zjednoczonych na jednej z ostat
nich konferencyj prasowych. Zn sny dzien
nikarz amerykański Raymond Swing r a- 
desłał sprawozdanie na temat teĵ  Łonfe- 
rehęji,'na której Roosevelt ponow nie zwró
cił uwagę na to, że Zaznacza się pilnie za-/ 
potrzebowanie łomu^źelaznego.

Przechodząc do omówienia ogólnej pro
dukcji wojennej, Swing, znany w Lizbonie 
z powodu swego obiektywnego sądu w 
omawianych sprawach, oświadcza, co nastę
puje! „Produkcja wojenna Stanów Zjedno
czonych otoczona _ jest mgłą tajemnicy. 
Wewnętrzne naprężenie pomiędzy paszcze- 
gÓlnemi władzami administracyjńemd wy
warło deprymujący wpływ na nastroje łud- 
n ości. Można się liczyć z tem — oświadcza 
w dalszym ciągu sprawozdanie z Waszyng
tonu, że wiadomości <> przemyśle zbroje
niowym Ameryki będą w najbliższym cza
cie bardzo niepokojące",
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Znaczenie gospodarcze 
Kaukazu.

Kraików, 23 września. Kaukaz obejmuje 
obszar około 437.000 km kw. z ludnością 
wynoszącą około 15.5 milionów. Liczba 
ludności jednak w ostatnim czasie niewąt
pliwie zwiększyła się na skutek imigracji 
z terenów zajętych w międzyczasie przez 
wojska niemieckie.

Powabie znaczenie gospodarcze Kaukazu 
polega przedewszystkiem na jego wielkich 
bogactwach naturalnych w zakresie ropy 
naftowej, zboża i rud, jak również na jego 
położeniu geograf icznem, jako punkcie 
skrzyżowania się transkontyncntalnych 
szlaków handlowych. Wartość Kaukazu 
jako pomostu wymiany gospodarczej jest 
wprost nieoceniona.

■W obecnej chwili nabrał on szczególniej
szej wagi zê  wzglądu na role drogi dowo
zowej materjąłów wojennych dla Związlcu 
Sowietów przez Bliski Wschód. W  zakresie 
ropy, manganu i molibdenu strata Kauka
zu stanowić bodzie dla Związku sowieckie
go luką nie do zastąpienia. Udział procen
towy Kaukazu w ogólnej produkcji sowiec
kiej wynosił w zakresie ropy" S5 proc., man
ganu 70 proc. (nie wliczając w to Nikopo- 
lu), zaś molibdenu 66 proc., przyczem Zwią
zek Sowietów nie dysponuje innemi źród
łami, mogącemi w równym stopniu zastą
pić produkcję kaukaską.

Na wzmiankę zasługuje dalej produkcja 
wolframu, wynoszącą 16 proc. ogólnej wy
twórczości sowieckiej, ołowiu 13 proc. i 
cynku, obejmującego conajmniej 50 proc. 
całej wydajności Związku Sowietów. Naj
większa huta cynkowa Związku Sowieckie
go znajduje się w Ordżenikidze.

Co się tyczy przemysłu Kaukazu, to ja 
ko najważniej sizą̂  gałąź całego przemysłu' 
sowieckiego uważać można przemysł ce
mentowy, którego udział w ogólnej pro
dukcji sowieckiej wynoci około 30%. Na 
uwzględnienie zasługuje także przemysł 
chemiczny na Kaukazie. Większemi ośrod
kami proemysłowemi są Groźnyj, Baku, 
Tyflis i Erywań. Specjalne stanowisko zaj
mują wszystkie przedsiębiorstwa rafine
ryjne, reprezentowane na Kaukazie. Tak 
często wymieniana produkcja miedzi nie 
odgrywa w ogólnym bilansie Związku So
wietów w tym zakresie żadnej roli, nato
miast. znajdnją się tam podobno wcale po
ważne pokłady węgla. Problem węglowy 
zresztą, nigdy nie odgrywał na Kaukazie 
zfbyt decydującej roli, istnieją bowiem na 
tym terenie w dostatecznej ilości inne 
źródła energji.

Podanie dokładnych danych statystycz
nych na temat wartości Kaukazu jako 
obszaru nadwyżek środków żywności na
trafia na wielkie trudności z tego powo
du, ponieważ obszary kultur rolniczych 
nie pokrywają się tam z granicami ackni- 
mstracyjnemi. W  roku 1938 ogólna wyso
kość powierzchni uprawnej dla zbóż chle
bowych i pastewnych wynosiła około 10.5 
miljonow ha, z czego 4.6 mil jonów ha przy 
padało na pszenicę, a 1.2 mil jonów ha na 
kukurydzę.

W  zakresie kultur technicznych na ogól
ny obszar 1.3, miljonów hektarów, uprawa 
bawełny obejmowała 0.4 miljona ha. Wpra
wdzie znacznym n ad wyżkom zbożowym
północnego Kaukazu — przyczem należy 
wziąć pod uwagę, że obszary uprawne się
gają głęboko ku okolicom Rostowa i Sta
lingradu — musi się .przeciwstawić ko
nieczność pewnego dodatkowego dowozu 
do terenów- zakaukaskich, jednak mimo 
wszystko Kaukaz stanowi spichlerz Zwią- 
5 • Sowietów. Tereny zakaukaskie posia
dają dla Sowietów znaczenie jako powa
żny obszar nadwyżek produkcji owoców 
i jarzyn, które przerabia się tam w wysoko 
rozwiniętych i niezmiernie licznie rozbu
dowanych zakładach przemysłu żywnoś
ciowego.

Kaukaz jest jedynym europejskim obsza 
rem uprawy herbaty na większą skalę.
,Y\ azną jest również bawełna kaukaska,
produkowana w rocznej wysokości 80.000__
90.000 ton oTaz produkcja olejów roślinnych 
w wysokości około 130.000 ton rocznie.

Zdecy dywanie nadwyżkowym terenem 
i osl .  Kaw*caz również w zakresie hodowli 
nydła. Pogłowie bydła wynosiło w roku 
1938 1.2 miljonów koni, 7.1 miljonów sztuk 
bydła rogatego^ 2Ą miljonów krów mle
cznych, 2.3 miljonów sztuk nierogacizny 
i 11.6 miljonów sztuk owiec. Kaukaskie 
hogaewa leśne i drzewne, o których zwy
kle widie się mówi, odnoszą się jedynie do 
pewnych jego obszarów.

Berlin, 23 września. Naczelna komenda 
niemieckich sil zbrojnych donosi z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 22 września:

Na pólnocny-zachód od Noworosyjska 
usiłowali bolszewicy w nocy na 21 wrze
śnia wylądować przy pomocy śrfgaczy i ści- 
gaczy lodzi podwodnych. Jednostki nie
mieckiej marynarki wojennej odparły tę 
próbę.

Lotnictwo bombardowało stanowiska bol
szewickie koło Belendrzyk oraz obiekty 
okrętowe w porcie Tuapse.

W  toku cperacyj pomiędzy Kubaniem a 
morzem Kaspijskiem, wojskom niemieckim 
udało się przełamać głęboko rozczłonkowa
ny i silnie zaminowany system ppzycyj so
wieckich. Zdobyto szturmem miasto Dej- 
skoje.

W  bitwie o Stalingrad, w zaciętych wal
kach wręcz, mimo zażartego oporu bolsze
wików, zdobyto dalsze umocnione bloki do
mów i wzięto do niewoli jeńców. Ataki od
ciążające przeciwko ryglowej pozycji na 
północ od miasta załamały się wśród wy
sokich strat bolszewików, którzy stracili 
przytem 21 czołgów.

Na froncie Donu niemieckie oddziały wy
padowe przeprawiły się przez rzekę i znisz
czyły na wschodnim jej brzetjti 35 stano
wisk bojowych. Wojska węgierskie odpar

ły lokalne ataki.
Pod wrażeniem wysokich strat bolszewi

cy nie kontynuowali wczoraj więcej ata
ków na miasto Woroneż. Na pófnocny-za- 
chód od Woroneża wielokrotne ataki so
wieckie załamały się w skoncentrowanym 
ogniu obronnym wszystkich rodzajów 
broni.

Pod Rżewem podjęli zów bolszewicy swo
je ataki ̂ znaczn iejszemu siłam i. Od rzucono 
ich częściowo już w czasie rozwijania 
akcji, a częściowo w kontrataku. Zniszczo
no przytem 28 czołgów sowieckich.

W e wschodniej połaci morza śródziem
nego niemiecka łódź podwodna zatopiła ża
glowiec transportowy pojemności 500 ton.

Podczas nalotów pojedynczych samo
lotów brytyjskich na wybrzeże okupowa
nych obszarów zachodnich i podczas noc
nych nalotów nękających nad przybrzeż- 
nemi wodami Danji, stracili Anglicy sześć 
samolotów.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe 
zwalczały w porze dziennej bombami i bro
nią pokładowa objekty wojskowe, położo
ne na pełudniowem wybrzeżu Anglji.

Lotnik myśliwski kapitan Graf uzyskał 
w dniu 21 września swoje 182-gie do 185-go 
zwycięstwa powietrzne.

Niema sentymentu,
e pieniędze.

Ameryka domaga si§ od Angljf zapłaty w gotówce.

chodzi

Sztokholm, 23 września. Na podstawie 
sprawozdania angielskich dzienników fi
nansowych, « od początku wojny Anglja 
wraz z dominjami 9 ftolonjaitil zakupiła w 
Stanach Zjednoczonych, towary za sumę 
7 miliardów dolarów w gotówce. Mówią 
w Londynie, że suma fa odpowiada całemu 
zapasowi złota i majątku w dolarach, jaki 
był w posiadaniu imperjum angielskiego 
od chwili wybuchu wojny.

Z tych 7 miljardów na Anglję pTzyipada 
4,9 miljardów, na Kanadę 1,6 miljarda, a 
reszta na pozostałe domin ja i kolonje. Jest 
to interesujące, że angielskie dzienniki fi- 
nansuwe stwierdzają jednocześnie, źe cał
kowita amerykańska pomoc na warunkach 
•dzierżawy i pożyczki w .pierwszym roku

miała wartość, tylko 2,5 miii jardów dola
rów, która to suma do połowy czerwca 
1940 r, wizro*sła do 4,5 miljardów dolarów.

W  Londynie podjęto próby, ahy zakupy 
towarów, które przed wejściem w życie sy
stemu dzierżawy i pożyczki odbywały się 
w gotówce, zaliczone były jako dostawy 
we formie dzierżawy i pożyczki. W  W a
szyngtonie jednak oświadczono, że to się 
nie da przeprowadzać. Angielskie żądanie, 
aby zaliczyć 700 miljonów dolarów z zaku
pu gotówkowego, przypadającego na to
wary, zaliczające się ̂  dziś; typowo do do
staw dzierżawnych i pożyczkowych, nie 

zostało wypełnione, jak to podkreślono w 
angielskim komunikacie.

Ile lotniskowców straciły Stany 
Zjednoczone?

Sztokholm, 23 września. Po podaniu przez 
amerykańskie ministerstwo marynarki do 
wiadomości faktu utracenia lotniskowca 
„Yorktown“, pojemności 20.000 ton, zwra
cają ze strony wojskowej uwagę, że mary
narka wojenna Stanów Zjednoczonych 
utraciła odT chwili swego przystąpienia do 
wojny prawie dwie trzecie wszyskich swo
ich lotniskowców i awiomatek.

Do straconych lotniskowców należą 
„Enterprise44, „Yorktown4*, Lexington44, 
„Saratoga44 i „Hornet44, nad bo awiomatka 
„Langley44. — W  momencie przystąpienia 
do ̂  wojny Stany Zjednoczone posiadały 
ogółem 7 lotniskowców, z k tć^ch  dotych
czas zatopiono pięć. Z pośród dwóch awio- 
matek, jakiemi dysponowały Stany Zjedno
czone w chwili wybuchu wojny, pozostała 
w czynnej służbie jeszcze tylko jedna, mia
nowicie „Wright44.

Nowy kredyt wojenny AngSjj.
Ge nawa, 23 września. Angielek! kanclerz 

skarbu, według doniesień nadeszłych z Lon
dynu, wniesie do Izby Gmin natychmiast 
po ponownem zebraniu się parlamentu 
brytyjskiego wniosek o zatwierdzenie no
wych kredytów wojennych w sumie jedne
go miljarda funtów szterlingów.

Tem samem ogólna wysokość kredytów na 
cele wojenne w ciągu bieżącego roku ra
chunkowego podwyższy się do trzech mi
ljardów szterlingów, a w czasie dotychcza
sowego trwania wojny do łącznej wyso-: 
kości 11.050 miljonów funtów szterlingów.

Odkrycie dlbrzymiej komety.
Paryż, 23 września. Pewien profesor a- 

stronomji w Chile podał do wiadomości 
fakt odkrycia nowej komety; posiadającej 
podobno rozmiary 10-krotitie większe, niż 
kometa Ha!lay'a.

Ta nowa olbrzymia kometa ma być wi
doczna z początkiem przyszłego roku.

Likwidacja przedsifbiorstw żyd. 
w

Lizbona, 23 wrześnial W  ramach ̂  wpro
wadzenia w życie ustawodawstwa żydow
skiego na terenie Algieru w odniesieniu, 
do przedsiębiorstw żydowskich, w ciągu 
miesięąa sierpnia poddano pod zarząd pr- 
wiaoryczny 477 przedsiębiorstw, należą
cych częściowo lub w całości do właści
cieli żydów.

Nadzwyczajni japońscy posłowie
przybyli do Nankingu.

Nariking, 23 września. W e wtorek po po
łudniu przybyli do Nankingu pociągiem 
Szanghaj-erpress trzej nadzwyczajni ja 
pońscy posłowie, mianowicie: bpron Kichi- 
ro Hiranuma, były minister spraw zagra
nicznych Hachiro Ąrita, i były minister 
komunikacji Ryutaro Nagai, oraz świtu.

Na dworcu przywitali gości minister

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 23 września. Włoski komunikat 

wojenhy z wtorku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych' 

komunikuje:
W e wczesnych godzinach porannych dnia 

16 września wojska stojące w oazie Gialo 
zostały uwikłane w zażarte walki przez 
przeważające zmotoryzowane siły nieprzy
jacielskie, które nadciągnęły od libijskiej 
Sahary. Po odparciu pierwszego ataku, 
wspieraniego wydatnie przez artylerię* za
łoga oazy kontynuowała zdecydowanie i za
cięcie opór pdczas następnych dni. Była o- 
na przytem wspierana przez powtarzane 
skuteczne interwencje włoskich i niemiec
kich formacyj lotniczych. Zadały one nie
przyjacielowi ciężkie straty w ludziach i 
materjale wojennym. Wczoraj rano nie
przyjaciel wycofał się z walki, kiedy jedna 
z naszych, wysłanych dla wzmocnienia ko
lumn zmotoryzowanych, zbliżała się do sta
nowiska i wycofał się ku południowi. Był 
on ścigany i atakowany przez formacje lot
nictwa osi.

Bez ważniejszych wydarzeń na froncie e- 
glpskim. ■ Jeden brytyjski samolot został 
zniszczony przez obron# jednej z naszych 
wielkich jednostek. Dwa inne zostąły ze
strzelone przez obronę ziemną nad  ̂ Tobru- 
kiern i przez jednego z naszych myśliwców.

spraw zagranicznych Czuminyi i japoński 
ambasador Mamoru Szigemitsu. Pobyt ja 
pońskich nadzwyczajnych posłów w stoli
cy nacjonalistycznych Chin obliczony jest 
na 5 dni i jest rewizytą przeszłóroczuej wi
zyty w Japonji prezydenta państwa, 
Wapgczigweia w Japonji i tegorocznej wi
zyty ministra spraw zagranicznych Czun  ̂
winyia w Tokio.

f 1 ■

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 23 września. Fiński komunikat 

wojeny brzmi:
iW południowej części frontu wschodnie

go kompanja bolszewicka po gwpłtownem 
pTzygotowariiu ogniowem, zaatakowała je
den z fińskich punktów operacyjnych i do
tarła częściowo aż na przedpole fińskich 
rowów strzeleckich, została jednak natych
miast odparta. Oddział w sile około bata- 
ljonu, który ustawił się w pogotowiu poza 
atakującą kompanją, został rozbity przez 
fińską artyleria Bolszewicy stracili około 
50 poległych.

W  północnej części frontu wschodniego 
działalność oddziałów szperaczy przybrała 
na sile. Na pozostałych częściach frontu 
nie wydarzyło się nic ważnego.

[W walce powietrznej,' jaka rozegrała się 
w poniedziałek wieczór nad zachodnim 
brzegiem jeziora Ładoga, myśliwce fińskie 
zestrzeliły jedną sowiecką maszynę my
śliwską typu „1/15“ oraz dalszą typu „1/53“* 
nie ponosząc przy tern żadnych własnych 
strat.

Ostatniej nocy samoloty sowieckie zrzu
ciły bomby na zachodnim brzegu jeziora 
Ładoga, przyczem powstały nieznaczne 
szkody w szybach okiennych. W  półno
cnej Finlandji bolszewicy bombardowali 
w ciemną noc okolicę Rowaniemi i Oulu, 
przyczem 5 osób cywilnych zostało lekko 
rannych i powstały nieznaczne szkody ma
terialne. ________

W kilku wierszach.
Barytyjislki trawtler „WiaiŁerfly<‘ —  ja k  Łotmnir ukroję 

ad m iralicja  brytyjska, —  zatonął. Jadowe tka ta była  
użyta cLo służby przy podawim iu m in.

*
Latarnia morska w Boston ie, najstarsza, w Ame

ryce. została zacdiemunaoma.

{farcOci mimieter fimameów Gadaanr amfie zmajduj* 
eiQ obecnie -w podróży do Berlina i Rzyimju, celem 
przeprowadizen ia gospodarczych rowmó-w.

sEsnon

U dentysty na pustyni
Sprawozdawca wojenny W. Schnell opi

suje wesołą scenę podczas wizyty u dentysty 
obozowego w Afryce północnej.

Przeraźliwy, mrożący krew w żyłach 
krzyk, przechodzący stopniowo w zamie 
rający charkot — oto pierwsze wrażenie, 
jakie odniosłem.

Przerażony podbiegłem do drzwi, otwo
rzyłem je i wpadłem do „ordynacji44.

— Czy ma pan kartę leczenia zębów? — 
zapytał młody oficer sanitarny.

— Nie, takiej karty nie posiadam.
Gdym następnie pobieżnie zlustrował oto

czenie, stwierdziłem z ulgą przyczynę mo
jego nagłego rozstroju.

Delikwentem^był jakiś włoski towarzysz 
broni, który właśnie pozbywał się swego 
trzeciego z rzędu zęba.

Biedak nie umiał słowa po niemiecku. 
Gdy zaś, jak się okazało, lekarz również 
nie grzeszył znajomością języków, przeto 
„porozumienie44 oparte było wyłącznie na 
wstrząsających krzykach i dziwnych ge
stach ze strony godnej pożałowania ofiary.

Przygnębiony i zdeprymowany opuściłem 
po cichu miejsce „tortury44.

— Wyrwana z notesu kartka zastąpi pa
nu formalną kartę leczenia — goniły mnie 
słowa młodego uprzejmego lekarza.

A  więc kartka z notesu — pomyślałem — 
jednak bez papieru44 ani rusz!

W  czasie, gdy załatwiałem konieczne

formalności, bez których nawet ną pustyni 
obejść się nie można,  ̂natknąłem się na kil
ku towarzyszy broni, którzy właśnie po
wrócili z przednich linij. Jeden z nich znaj
dował się w trakcie opowiadania niesamo
witej przygody, jaka mu się ostatnio przy
darzyła. ' i

Gdy mianowicie znajdował się wraz z in
nymi towarzyszami w namiocie, spoczywa
jąc słodko w objęciach Mocrfeusza, zbudziły 
go nagle słowa, wypowiedziane w języku 
angielskim:

— Dzień dobry chłopcy — czy jesleście 
gotowi? Ręce do góry i  marsz... „Gdyśmy 
wyrwani tak nagle ze snu — opowiadał 
dalej — chcieli dowcipnisiowi clać należytą 
odprawę —- patrzymy ze zgrozą — a oto 
nad nami stoi rzeczywiście trzech rosłych 
żołnierzy angielskich ze sfcierowaneimi do 
nas lufami pistoletów. Chcąc n ie«hcąc, mu
sieliśmy posłuchać wezwania i oójść z ni
mi tak, jakeśmy chcieli, t. j, w bieliźnie 
i sandałach.

W  drodze jednak rozpoczęła artyleria 
niemiecka ożywioną działalność, Anglicy 
zaś, ulegając temu wrażeniu, uznali za 
stosowne położyć się w piasek. Ten mo
ment właśnie wykorzystaliśmy i zaskaku
jąc niczego się nie spodziewających wro
gów, obezwładniliśmy ich; poczem reszta 
łatwą była już do przeprowadzenia..

Końca tej przygody nie usłyszałem już, 
choć paliła mnie ciekawość, albowiem w 
tym momencie odezwała się nagłym gę

stym ogn|efli nasza bateria przeciwlotnicza.
Kilku towarzyszy broni wskazało ręką 

w kierunku nieba, poczem w dzikim pośpie
chu pobiegło do oddalonego o niecałe sto 
kroków schronu przeciwlotniczego. —  
„Bumms44 — już słychać uderzenie pierw
szej bomby.

— Następny proszę — odezwał się za mną 
nieco znudzony głos.

Ze ściśniętem sercem posłuchałem uprzej
mego zaproszenia i wkroczyłem do niemi
łego przybytku, który dopiero przed kil
koma minutami opuściłem.

„Bumms“ — huknęło znowu, tym razem 
widocznie bardzo blisko.

— Proszę Szeroko otworzyć usta —■ do
biegły mej świadomości słowa lekarza.

„Bumins44! — zmów zadrżały szyby i ścia
ny „ordynacji44.

W  odpowiedzi starałem się ręką wskazać 
na zdarzenia odbywające się na zewnątrz. 
Jednak bez skutku, gdyż lekarz nie zwra
cając na bomby najmniejszej uwagi, zajął 
się gorliwie pracą w mojej jamie ustnej i 
to ze spokojem i łagodnością, jakiej nawet 
w przybliżeniu nie spodziewałem się w  tej 
okolicy.

Gdy następnie staTalem mu się wyrazić 
mój bezgraniczny podziw, uśmiechnął się 
tylko lekko, pobłażliwie i drwiąco* clejąc 
tern samem do zrozumienia, że panując* 
warunki nie mogą w najmniejszym stopniu 
wpłynąć na jego zachowanie się w czasi# 
zajęć.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.36 do 5.34

Obowiązek odstawiania produktów 
rolnych.

Kraków, 23 września. Już od dnia rozpoczę
cia żniw, tj. od 15 lipca tego roku obowiązuje 
dla całego Gen. Gub. nowe zarządzenie o gospo
darce zbożem 1 paszą w roku gospodarczym 
1942/43. Zarządzeniem tern objęte zostały 
wszystkie zakłady wytwórcze (wszystkie gospo
darstwa wiejskie), zakłady przetwórcze (młyny, 
spichrze, piekarnie) i zakłady handlowe (pla- 
cówki skupu, agentury, maklerzy).

Każdy rolnik, jako wytwórca powinien za
poznać się bliżej ze szczegółami tego zarządzenia, 
które pozwoli ma uniknąć wielu pomyłek i ewen
tualnych strat.

W  nowym roku gospodarczym jest wytwórca 
poraź pierwszy zobowiązany podjąć uprawę ko-

fiecznych dla potrzeb Generalnego Gubernator- 
twa ilości zboża chlebowego 1 pastewnego, jako 

też innych produktów rolniczych. Ustalony dla 
dla każdego pojedynczego gospodarstwa rolnego 
nakaz kontyngentu zawiera tym razem nietylko 
ilość dostawy, lecz również polecenie'uprawienia 
takich powierzchni uprawnych, które są konie
czne do osiągnięcia wyznaczonych kontyngen
tów. Wytwórca zobowiązany też jest odstawić 
wszystkie plony, o ile nie są one potrzebne w 
gospodarstwie do utrzymania ludzi i zwierząt 
oraz do rozdziału deputatów między deputantów, 
lub stałych pracobiorców. Dla utrzymania zwie
rząt nie wolno używać żyta, pszenicy 1 jęczmie
nia na paszę.

Odstawiane produkty rolnicze powinny być 
zdrowe i suche, o przeciętnej jakości danego 
zbioru, Ziboża siewnego nie wolno używać do 
innego celu, jak tylko do wysiewu. Przy odsta
wianiu produktów rolniczych winien wytwórca 
we własnym interesie dbać o potwierdznie mu 
odstawy.

Zakłady wytwórcze, które są zobowiązane do 
wydzielania deputatów (majątki ziemski) mu
szą przepisane ilości deputatów oddawać depu- 
tantoni w stanic przerobionym już, a więc w 
postaci mąki, kaszy, itd. Pracownikom zatru
dnionym tylko dorywczo, sezonowo, wolrfo wy
dawać tylko 1 kg zboża chlebowego dziennie.

W YSTAW A „CUD ŻYC IA " W  STANISŁAWOW IE.
W niedziele dnia 20 "września br. została zamknięta 
Wystawa „Cud życia“ , ciesząca się ogromnem po_ 
wodzeniem wśród ludności m. Lwowa. Eksponaty 
wystawy zostaną zkoieć przewiezione do Stanisła
wowa.

Wydawanie środków- leczniczych 
tylko na recepty.

Kraków, 23 września. Na mocy zarządzenia 
Nr. 1 do rozporządzenia o wydawaniu środków 
leczniczych itp. tylko na podstawie recepty mogą 
być wydawane:

1) wszelkie środki odżywcze, a w szczególno
ści: Ovomaltyna, Hordomalt, Nutromalt, Jenuilt, 
Gloma, Fosfatyna Faliera, Lacton, Neofosfatyna i 
in., jak również suchomleczme preparaty; 2) Chi
nina, jej połączenia i jej sole oraz przyrządzanie 
tego artykułu; 3) Gliceryna, 4) Termofory, podkła
dy gumowe (płyty gumowe do łóżek; 5) Wata 
opatrunkowa w ilościach ponad 20 g, gaza opa
trunkowa w ilościach ponad 1/4 m, lignina w ilo
ściach ponad 25 g, bandaże w ilościach ponad 
2 szt., sterylizowane i impregnowane materjały 
opatrunkowe, oprócz waty żelaznej.

Dla każdego poszczególnego wydania tych środ
ków konieczna jest nowa recepta lekarska. Recep
ty lekarskie należy zatrzymać i zbiorowo przecho
wywać.

Wykroczenia przeciw tronu zarządzeniu podle
gają karze.

Wielki koncert pleśni i metody] 
operetkowych.

Kraków, 23 września. Pierwszą wielką atrakcją 
w nowym sezonie koncertowym będzie gościnny wy
stęp śpiewaczki warszawskiej Lucyny Szczepańskiej, 
która wraz z tenorem Franciszkiem Targowskim we
źmie udział w koncercie, poświęconym pieśniom i me* 
lodjom operetkowym w Starym Teatrze.

Premjera koncertu odbędzie się w sobotę 26 bni., 
września o £• 19, następne zaś przedstawienia w nie
dzielę o godz. 12 w południe ] o  godz. 13. Kasa bi
letowa czynna w Starym Teatrze od środy 23 bm. 
Zainteresowanie tym koncertem wśród publiczności 
krakowskiej jest bardzo znaczne, a jest ono umoty
wowane zarówno poziomem .wykonawców, jak i re
pertuarem, zawierającym najpiękniejsze- melodje 
operetkowe, głównie z utworów Lehara.

Zaginął 12-letni chłopiec.
Kraków, 23 września. 

Przed kilku dniami wyda
lił się z domu w Krako
wie przy ul. Lenartowicza
10, m. 4, 12-letni Józef Ba
licki i wszelki ślad po nim
zaginął. Istnieje przypu
szczenie, że chłopie© udał 
się w kiorunikju Lwowa iiuib 
Zakopanego, względnie Ja
sła w towarzystwie drugie
go, starszego nieco chłop
ca.

Balicki ubrany był w ko- 
sauilkę niebieską, spodnie długie granatowe, skarpe
tki welojnino popielaue, podarte bur-iki skórzane
■czarne, kur'kę czarną, .sy-ezoną, spłowiałą, swete
rek branżowy. Ktokolwiek wiedziałby o losach za
ginionego, proszony Jest o podanie wiadomości pod
adresem zrozpaczonej matki: Marja BjHicka, Kra
ków, ul. Lenartowicza 10, ni. 4.

Obwieszczenia urzędowo

Stadthauptmamia der Stadt Kra- 
w O w w  kau w sprawie nadzoru nad wy

ciągami. —. z dnia 20 września 1942 r.
Wszystkie wyciągi osobowe i  ciężarowe z napędem m e©hanicznyra 

d ręcznym, z wyjątkiem wyciągów ciężarowych z napędem ręcznym 
o nośności do 15 kg., należy^ podać stosownie do § 84 rozporządzenia 
Magistratu o urządzaniu i używaniu wyciągów osobowychh i ciężaj-o- 
wych z dnia 8 lutego 1917 r. stałemu nadzorowi technicznemu, a w 
szczególności należy

a) co dwa miesiące poddawać całe urządzenie wyciągowe fachowej 
rewizji,

b) raz w raku przeprowadzić dokładne badanie wyciągu wraz z pró
bą ma obciążenie.

Wykonywanie tego nadzoru technicznego przekazuje się niniejszem 
na obszarze miasta Krakau Stowarzyszeniu Nadzoru Technicznego dla 
Generalnego Guberatorstwa, Weifensjtrasse (ul. Batorego) 2.

Wzywa się właścicieli (posiadaczy, administratorów) wyciągów albo 
budynków, w których znajdują się wyciągi, aby zg»sili je w Urzę
dzie Planowania MSasfca — Wydział Policji Budowlanej _— Rathaus- 

ptetz (pl. WW. Świętych) 8/4, przedkładając plany i obliczenia, naj. 
później dd dnia 15 listopada 1942 rM o  ile te wyciągi nie zostąły do
tychczas dopuszczono do ruchu-przez Urząd Planowan: ia Miasta,

Wykroczenia będą karane stosownie do rozporządzenia o postępowa, 
mit; karno-administracyjnem w Generalmem Gubernatorstwie z dnia 
13 września 1940 r. Dz. Rozp. GG. 6tr. 300) grzywną do 1.000 złotych, 
a w razie nieściągalności aresztem do 3 miesięcy.

____________B. P a v I u, stadthauptmann.

Nawiążę korespondencję z przystoj
nym, byłym akademikiem lub mło
dym absolwentem (do lat 35). uel 
malrymoujalmy. — Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3588".
Rozwiedziony, bezdzietny, 47, po
sada, prowimcjia, pozna matrym. 
niebrzydką, zgrabnej budowy, nie 
niską, bezdzietną, życiowo zara
dną, 'skromnych wymagań panią 
do- 30. Oferty z f-olo graf ją: Biuro

Nauka 1 wychowanie
Posadę zapewniają zawodowe lek
cje maszynopisma, „Wanda", Kra
ków, Florjaósba 89, Zamiejscowym 
udogodnienie Godziny dowolne.

Śpiewu uczy. Kraków, Gertrudy 
3, I. p.________________________ 3911
Niemieckiego uczę interesująco, 
szybko, gruntownie. Kraków, Die
tla 99,4. Zgłoszenia wieczorem.
Profesor Kraków, Zielona 25, m- 
21, naucza steuografji niemieckiej 
i polskiej listownie. 4492

Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące: Kraków, Długa 80/1. 7297k

Profesor niemieckiego, poęzątki 
wymowa, konwersacja. Kraków, 
Grodzka 31. Informacje od 5—7.

Pianistka dyplomom arna, udziela 
lekcy j muzyk i>, przedmiot ów teo
retycznych. Kraków, Karmelicka 
12/12 popołudniu. 4349

 Matrymonialne______
Miody, absolutnie samotny, wy
soki, przystojny, poważny, matu
ra. zdecydowane ożtni się z za
możną —  chociaż na tyle — by 
im-gJ a zapewnić tymczasowy by® 
£ dalszą naukę handlu. Wzamiian 
cenna imzy jaźń i wdzięczność, 
śmiał© i tylko poważne oferty 
ktierowiaó proszę ja knajspieszni e j; 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5974".

Samotną, starszą panią, niebiedną, 
pozna Inteliigenit po 40-ce. Cel ma
trymonialny- Zgłoszenia? Goniec 
Krak., Kraków, „Nrt 5906".

Młodą pannę pozna matrym. urzęd
nik państw ow  na posadzie, sępa. 
powa ny. Poważne zgł. z  fotograf ją: 
Goniec Krak., Kraików* f,Nr. 7455^'

Ogłoszeń „Fiduciia", Kraków, Flo- 
rjańska 15 pod „Nr. 461". 3851

— — t

Blondynka, lot 25, wykształcona, 
na posadzie, zawrze znajomość 
matrym. z poważnym panem. Ma
jątek i stanowisko bez znaczeria. 
Oferty: Biura, Ogłoszeń „Fidu- 
cia", Kroków, Florjańska 15 pod 
„Nr. 470". 3852

Separowany, przystojny, fachowiec 
lat 44, pozna matrym. panią przy
stojną, uczedwą. Zgł.: Biiuro „Fi- 
ducia", Kraków, Floriańska 15 
pod „Nr. 469". 3853

27-letni dentysta, pozna pandą,, 
niezależną do lat 30, cel miatrym., 
pierwsaeńąitw© prewencja. Agen
cją, Kraków, Sienna 12, „Brunet"

___________Noclegi___________

NoclegJ niiefcrępujące: Kraków,
Wielopole 13/4. 1, p „ front. 5624
■ 1 f -  —  - U

Pokój dla przyjezdnych. Kraków, 
ul. Starowiślna 12'27. 3915

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13. 
I. p., oficyny. 5609

Nocleg! I Kraków, Starowiślna 52/10
Noclegi czyste, wygodne: Kraków, 
jagiellońską 7a/22, I. p. 5637

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.v - - - - -

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków* Kurniki 3/7,

Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14/9. 5619

Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4.
Noclegi śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 5623
Noclegi: Kraków, Wielopole 575.

Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 26/3. 4868

Zguby — kradzieże

Skradziono Kennkarę i zaśwlad- 
czeniie pracy na nazwisko Strugał* 
Romania, Kraków, Pawia 8. Ostrze* 
ga się przed nadużyciem, 5880

Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
ma nazwisko Deisenberg Styfanja.
Skradziono dnia 18/IX. 7942 teczkę 
i  dokumenty, kartę rozpoznawczą,
i dokumenty osobisty, kar ę roz
poznawczą, zezwoleń ie Stadt-
ii auptmiinna w Krakowie na 
stały pobyt, pośw ladczenie kar
ty pracy Nr. 901/46112 g 25 
a 1, zameldowanie policyjne, oraa 
osobiste dokumenty, opiewające na 
nazwisko Piotr Jawdyński, Kra
ków, Bnndwsklygo 4, m. 1 7508k

Skradziono Kent liamtę, legitymację 
lekarską, kartę spirytusową i my
dlana. przepustkę nocną, legityma
cję Tow. Wędkarskiego, zaświad
czenie na używanie roweru, na na. 
ziwisko El Michałiow&id, Braków-
Skradziono Kennk-artę Katarzyny 
Jaimc-ik, Kraków, Główna 18, Ob. 
VIII. i odcinki meldunkowe Kata
rzyny Jamcik i Stefana Janoik, — 
lat 16. 5922

Zagubiono książeczkę wojskową 
na nazwisko Pedalowski W łalv- 
slaw, Rzeszów. 7S95k

Skradziono Kemmkartę w dniu 9. V. 
1942, wysławioną przez Magistrat 
Stary Sącz na mazwisko Karolina 
Bryrmrska. Stary Sąez, Farna 2.
Zgubiono dnia 25. 8. 1942 portfel 

# z d Dkumentami i pieniądzmi, mię- 
’ dzy dokumentami była karta prze
mysłowa na biacharstwo, Opiewa
jąca na nazwisko Niemiec Kazi
mierz.-W Sanoku. Prosi się łaska*- 
wego znalazcę o zwrot dokumen
tów: Kraków, Chodkiewicza 15, m. 1

'Skradziono legitymację oraz książ. 
kę wojskową Bolesława Kocha 
z Woli Ziahieirzowskiej, poczta 
Zabierzów pow. Bochnia. '3217

Skradziono wraz z  portfelem, w Tar- 
nowi e na dworcu kolejowym dnia 
30. 6. 1942, bartę rozpoznawczą, 
wystawioną przez Starostwo w Gor
licach na nazwisko Radzik Jędrzej 
z Wyskitny, Nr. R. 57/42, oraiz 
zeffiwolemiie skupu jaj. « 65llk

5/V III. skradziono kasztankę lat 2
i 3 miies., wysoką 140, spokojną,
wykutą wszystkie nogi, znak ży
ła przy slabiźnie prawej nogi zad.
miej. —■ kttoby odnalazł, 1.000 zl
Franciszek Imiołek, Brzęcz ów koło
Bochni, 8892

Zagadkowy wypadek na dworcu kolej.
Kraków, 23 września. Dnia 16 września 1942 r„ 

o godz. 1 w nocy, w drugim tunelu głównego dworca 
kolejowego w Krakowie, znaleziono ciężko rannegtf, 
z nożem w piersi mężczyznę, który wkrótce zmarł, 
nie odzyskawszy przytomności.

Ze zna lezionych przy m m  dokumentów wynika, iż 
mężczyzną tym ma być Ryszard Jerzy Maliszewski, 
uroda. 10 stycznia 1923 r. w Warszawie, syn Stani
sława i Marji z demu Pasieka, ostatnio zamieszkały 
w Limbergu, pow. Wolfsberg, Niemey, gdzie przeby
wał na robotach rolnych i wyjechał na krótki urlop 
z Wiednia 15 bm. do Warszawy, aa przepustką gra- 
ndczn/i Nr. 1748.

Morderstwo nie je^t wykluczone. Kto posiada ja- 
kiekofl/wieik bliższe informacje, jest proszony o po
wiadomienie Dyrekcji Kryminalnej w Krakowie, 
względnie najbliższy Urząd Policyjny.

Kromka żałobna.
(Y) Kraków, 23 września. W ostatnich dniach 

zmarli: Jarosław Bryliński, lat 28; Józef Dudek, 
lat 38; Włądysław Ruszczy.cki, lat 45, handtowieo; 
Ewa Suska, łat 31; Stanisław Jurek, łat 78, oby
wateli m. Kratkową; z Langeufeidów Józefa Jora- 
szowa," lat 55, żona emeryt, kierownika patronatu 
przemysłowego; Andrzej Grabowski, lat 4; z Janiów 
Marja Goczatowa, lat 84, wdowa; Wilhelm Gaca, 
ze żmudiow Kunegunda Schrubarz, lat 73, wdowia 
po prac-owmilkiu kolejowym; August Engl, lat 54, 
starszy komitnofloir poeabowy; z Jadita-Małeckich Jó
zefa Wachholzowa, łat 67; Ollmpja żukowska, lat 
15; Józef Skocz, lat 24.

PRZEGLĄD PRAC KURSU CHOLEWKARSTWA  
ORTOPEDYCZNEGO. W związku z odbywającym się 
w dndiu 23 bm. egzaminem końcowym uczestników 
kursu cholewkarstwa ortopedycznego, można w dn. 
23 i 24 hm, od godz. 18 do 20 przeglądać prace ućzest- 
ników kursu (getewe obuwie ortopedyczne, rysunki, 
odlewy gipsowe itp.) w sali Cechu Rzemieślniczego 
Nr. 6 I p. w Krakowie, ul. Sławkowska 13/35

IV KURS SPAW ANIA ELEKTRYCZNEGO DLA 
RZEMIEŚLNIKÓW KRAKOW SKICH. Cech Rzemieśl. 
iuiczy w Krakowie przyjmuje do dnia 10 październi
ka zapasy na IV kurs spawania elektrycznego i ga
zowego dla rzemieślników krakowskich. Oplata za 
kurs wynosi 150 zł. od osoby. Liczba uczestników 
ograniczona. Wykłady i ćwiczenia odbywać się będą 
3 razy w tygodniu w godzmacb popołudniowych. Za
pisy przyjmuje Biuro Cechu, ul. Sławkowska 13/15, 
I. p., od godz. 10—12, w pokoju Nr. 1, biurko 3.

ŚRODOWY KONCERT. We środę, 23 września, o  
godz. 18.30 odhętzde &ię w kawiarni „Parni" kon- 
oeat tenora Józefa Pr&ądy.

ŚW IADEK W YPADKU ULICZNEGO POSZUKI
W A N Y. W dniu 21 lipca br. po godz. 23 samochód 
osobowy, oznaczony analkami WL 139.376 zderzył się 
na ul, Rakowickiej w Krakowie z tramwajem. Sa
mochód jechał w kietrunibu śródmieścia, /  tramwaj 
zaś w kiciruinku Raków ie. Przed samochodem, jechał 
jakiś koilarz, którego ix>wer nie był przepisowo o- 
świeiJomy. Rowerzysta ten jest nieodzownie potpze- 
bny, jako świadek powyższego wypadli u 1 z tego 
powodu proszony jest o stawienie się w sądzie pa
lowym komenderującego generała i  dowódcy Luft- 
gau VIII w Krakowie.

BANDYCI UDAWALI POLICJANTÓW. W  dniu 
36 bm. dwóch zamaskowanych i uzbrojonych ban
dytów dokonało napadu na mieszkanie Romana U- 
ramowskiego w Kowalewie Dolnynf, gminy Wodzi
sław, pow. Jędrzejów i udając pofłicjantów, zażą
dali wydania broni. Pod pretekstem poszukiwania 
za bronią sprawcy zrabowali garderobę damską 1 
męską wartości 5.000 zł. — Ci sami bandyci spot
kali na drodze /W sąsiedniej wsi Pękosław Marjana 
Adamczyka, k+óremu zrabowali portfel z zawarto
ścią 89 zł. i  dokumenty osobiste.

Czy pan o tern słyszał ?
Maks Schmeling wycofał się 

z ringu.
Berlin, 23 września: B. mistrz świata W boksie

w wadze ciężkiej Maks Schmeling, dzierżący tytuł mi
strza Europy w tejże wadze, oświadczył, iż wycofuje 
się z czynnego życia sportowego.

Jego decyzja spowodowana została kontuzją, jaką 
odniósł podczas działań wojennych na Krecie, w któ
rych brał udział jako strzelec spadochronowy. Skut
kiem wycofania się Schmellnga bez wałki, tytuł mi
strza Europy w wadze cężkiej został ogłoszony za 
waknjący.

Aktualna lista mistrzów świata przedstawia się na
stępująco: waga musza: Urbinati (Wiochy), w e  sra
kogucia: Bondavalli (Włochy), waga piórkowa: Bon- 
davalli (Włochy), waga lekka: Botta (Włochy), wa
ga półśrednia: vacal, \yaga średnia: J. Bessolmann 
(Niemcy), waga półoiężba: Musina (Włochy), v aga 
ciężka: vacat.

Zabity p rzez ba rana.
(k) W  Breitenheim (Salcsonja) pewien 82-letni 

Wi;eśmiak w czasie karmienia drobiu został za
atakowany przez barana, i potężnemi uderzenia
mi rogów powalony na ziemię, ów  bairan tak 
długo uderzał staruszka, aż ten wyzionął ducha.

Dziesięcioletni włamywacz.
(k) W  Aalborg ujęto ostatnio 10-letniego chłop

ca, który dopuściił się wielu kradzieży. Dokonał 
on niemniej jak 46 włamań. Policja zwróciła na 
niego uwagę w chwili, kiedy próbował sprzedać 
papierosy, mydło i inne rzeczy. Od września ze
szłego roku dokonywał on włamań w różni .*h 
dzielnicach miasta. Rodzice nic nie wiedzieli o 
sprawkach syna, który dokonywał kradzieży w 
dni śświąteczne, w biały dzień. Zazwyczaj wcho
dził on do mieszkań przez okno, przyczem za
bierał wszystko, co mu tylko popadło pod ręce. 
Chłopiec został oddany do zakładu poprawczego.

Rozwód po złotych godach.
(k)’ Przed sądem w Deberga obok Kristianstad, 

pewna 81-letnia starowinka wniiosła obecnie skar
gę rozwodową, przeciwko swemu 84 letniemu mał
żonkowi po zgórą 60 lalach pożycia małżeńskiego. 
Sędziwa małżonku dowodzi, że nie może znieść 
już widoku swego męża, który ostatnio jedną noc 
spędził poza domem. Małżonek nic nte clicy wie
dzieć o rozwodziie, gdyż, jak powiada, zrujnował
by on całą swoją przyszłość. Sędzia doszedł do 
wniosku, że tego rodzaju "wypadek jest bodajże 
jedynym. P-roces został odroczony na 4 tygodnie.

Bociania tragedia.
Ck) W Mąriagear w Danji rozegrała 6dę ostatnio bo

ciania tragedii a, która przypomina poniefkąd truge- 
djo, jafkte 2xlaa"zają się wśród ludzi. P-ewtna para bo- 
olanów od esjeiregu tait bud nvala sobie gniamdo na 
jednym z dachów, 1 w tym raku powróciły bociany 
do srwego gniazda, poprawiły jo, a po pewnym cza- 
siiie wykłuły się z jajcik mało bocianiąlka. Pewnego 
dnia stary bocian odleciał i więcej nie wrócił. Sa
mica caelkała- trzy dni na pow-rót m&łżomika, y^końcu 
zabiła troje małych bocińniątefk i sama też oaileclaAą.

Skradziono md Kemmkartę na ua- 
łw sko Amdraschka Marta, Rze
szów.
Zagubiono Kennkartę na nazwisko 
Korniak Katarayma, Rzeszów.

Zgubiono w pociągu kartę razpo- 
zmaweza Nr. 6800, na nazwisko Ste
fan ja Robaczyńska, ur. 1901 r., 
wydaną przez Zarząd Miejski Jaro
sław, ul. Głębocka 3. 4445

Upraszani o  zwrot skradzionego 
poritclu z Meldotartą ArbeJtsam- 
tu i innemi dakuraiemtamd na na- 
zrwiisko Dula Józef, Rudawa 175 —• 
gotówkę zatrzymać sobie aa fa
tygę. 4081 -4-------------------
Dnia 24./VIII. 1942 skradziono ml 
w ramizłe tramwajowej teczkę, 
bluzę i wszelkie dokumen y. Adam 
Dyrdofi Kraków, Racławicka 181.
Skradziono 27./VIII. 1942 Kenm- 
kaiitę, MeJdeknrtę, Świadectwo 
Przemysłowe ra  najzwisłro Walas 
Ludwik — Świątniki Górne 3843
Skradziono kartę odroczenia z Bau- 
dlenstu Nr. 4/10982, ma nazwisko 
Duda Zdzisław, zaświadcz, szkoły 
Auto-Fahrschule, Ing. J. Bukowski
Skradziono Kennkartę, wydaną 
przez II. M. Urząd Obw., dowód 
osobisty i  Dienstausweds. Zofia 
Syato. 3385

Kartę rozpomawcza skradziono na 
nazwisko Gaweł Zofia. 388?

- „ ■. v ^ 
Skradziono Kennkartę na maizwft 
sko Julia Pilch, Podłęże Nr. 65.

Koezwara Salomea zgubiła Kemm- 
kartę, kartki premjowe, 20 zł. dn. 
28. VIII. Łaskawy znalazca odda 
za wynagrodzeniem. 3904
Zaginęła legitymacja Izby Zdro
wia. wystawiona w Krakowie a 
imm© dokumenty ma nazwisko Ed
mund MirtaVL!irLcsics, Krynica-Zdrój.
Zgubiono Km ę rozpezmawczą Nr. 
rej. 4/W/60. Worek Mikoiaj. 3913
Skradziono dnia 27./VlH. 1942 w 
pociągu Kraków—Dębica paszport 
sowiecki Nr. II Ż. P. 593354, ro
syjskie zaświadczeni© wojskowe 
oraz inne papiery, wystawione na 
nazwisko Aleksamdor Kania, Lwów. 
Rulewskiego 8. 4097
W  dniu 16i/VJII; zgubiono ns 
dworcu w Krakowie: akt no/arjal- 
ny z braćmi OzaK-zewskimi, oraa 
lcgltsTnację, wydaną przer Magi
strat Warszawy na nazwisko Ro 
mam Góćrliiflki, oraz list, który miał 
być wysłany z Piotrkowic Małych 
do Francji, oraz 400 zł. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot papierów, 
a pieniądz© prósz© zatrzymać. 
Pamknatdew, Kraków, Bronowct? 
Małe, Łąkowa 10. 3976

  Różne____________

Hrafologln! doradzi niezawodnie 
każdemu; Przyjdź, jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, ©odzień 9—19, 
Braków, Kamomnezia 22/5, III. p.

W  Krynicy poprowadzę jakikol
wiek interes, przystąpię d<r Bpółki. 
dzierżawy, lub podejmę koncesję. 
Oferty: Gonie© Krak., Kraków,
„Nr. 5881".

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zaródk"’ ni tępi radykateie 
gaz: „B F " oraz odszczurzanie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot" 
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48.
Filateliści natychmiast żądajoi© 
naszych bezpłatnych prospektów. 
Stromczak, Tarnów, Wałowa 1.

Podania, Florjańska 55. 6921*

Filateliści! Załączając niniejszo 
ogłoszeni© do zamówienia, otrzy
macie 10*/# rabatu. Polski Dom 
Filatelistyczny. Warszawa, Mar, 
Szatkowska 116. 6923k

Zegarmistrz naprawia zegarki pre- 
cezyjme. Solidnie — terminowo. 
Kuipuje —  sprzedaje. Franciszek 
Dunajewski. Kraków, Starowiśl
na 82. " . -7338k
. — ...... w i
Koncesjonowany Grafolog Saramo 
przyjmuje: Kraków, Miodowa 19, 
m. 5, Zamiejscowym listownie.

Brzuszne pasy, pooperi cyjne, na 
obmiżenie żtńądka, jelit, nerek, 
wykonuje R. Bosdanowicz, Kra
ków, Grodzka 2, w podworou.

10.000 i więcej ulokuję w przed
siębiorstwie hamdiowem, przemy- 
słcwem — ewent. spółka. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8840".

Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniczno-ślusarską. 
Kraków Podgórze, Dąbrowskiego j 
Telefon 189-61. 4510

Spólnika uczciwego, energicznego 
fachowca branż: cham., teehn.,
kapitał, pośzukuj© Dom Przem.- 
Han(11. Zgł.: Goniec Krak., Kro
ków, „Nr. 4950".
Dr. Mlstelski specjalista chorób 
kobiecych. Kraków, Mikołajska 9.
Salon Mód Marji Człapińskiej, 
Plao WW. Świętych U , obok ap
teki, Wykonuje wszelkie przerób
ki gustownie. 5421

Profeso*' przyjmi© ucemia (uczen
nicę) do dworu, wsj; utrzymanie, 
mąukia. opieka, Kraków, Spadzi
sta 23. 3697

Przepisowo prawniczo sporządzane 
podania, zażalenia, urzędowe tłu
maczenia, porady, także listowni© 
za pobraniem normalnego wyna
grodzenia. Kraków, Starowiślna 6<5
Podania, prośby, tłumaczenia — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka Kraków, Florjańska 55 
telefon 180-25 7001k

Grafologjnl poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. Kraków, 
Daj wór, 25/15. I I . p. 5553

Grafolog, znawca sądowy, Kra
ków. Florjańska 8« 2872

t Jędruś, nasz© słoneczko, 
najdroższy synek Marji 

i  Stefana Grabowskich, 
w czwartej wiośnie życia, 
powiększy*! grono Aniołków 
po krótkich i bardzo cięż
kich cierp len . ach w dniu 21 
września 1942. Wyprowadze
ni© zwłok z kaplicy na 
cmentarzu Rakowickim do 
grobowca rodzinnego na
stąpi we ©zwarek 24 bm. o 
godz. 2 popoł. Msza św. od. 
prawiona zostanie w koście, 
le św- Anny w piątek dn. 25 
bm. o g. 8 nam©, o o/.etn za
wiadamiają nieutuT eni w żalu 

Rodzice i siostrzyczka.

Filateliści! Interesujący się pajue- 
tami całego świata i Polską, zsła- 
szajcie adresy do Biura Fihi.te.-i- 
stycznego A, C. Kamiński, War
szawa, Marszałkowska 122. Ceuni- 
ki na pakiety wysyłamy bezptet- 
nie. ________________________ 7437k

Podróżuję po wytwórniach lemo
niad i wód gazowauyoh. Poszukuję 
odpowiednich przedstawicielstw -— 
Zgłoszenia pod „W 557" do „Par 
Kraków. Adolf-Hitler-Platz *6.

Pluskwy, wszelkie robactwo,, za
rodki niszczy gazami, innemi środ
kami i odszc^uroa. Skutek gwaran
towany. Zakład Higieny, Kraków. 
Szewska 24, telefon 157-23. 741 *k

  k . .   -  .
Plany kcpinje, wykreśla. Fotoko- 
pje dokumentów, rysunków: Kra
ków, Szewska 24. ■ 7419k
Parkietów cyklinowonie układ pnie 
nowych na prowincji, w miejscu. 
Wiadomość: Firma Słowik, Kra
ków, Szewska 24, telefon 157-22.

Ftlatellści! Obsługa Nowości Fila
telistycznych w Abonamencie w 
skrócie „Onfa" wyśle ciekawy 
prospekt po nadesłaniu znaczka 
za 20 groszy. Dom Handlowy „Pi©- 
nier", Daiał Onfa, Kraków, uL 
Stolarska 9. I ptr., teł. 220-42.- — ,   ■ ■ ■ —
Sumiennie i wyczerpująco poradzi 
grafclogini. Kraków, Krakowska 
39/48, popołudn lu, wyjąwszy ozwar- 
tki. niedziele. 4873
Podania! Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 7037k

Psychografolog, Mrmo't, mistrz 
przepo\^'edmi wydarzeń żyeiowyt h 
poradzi wszelkteh sprawach. Przyj
muje codziennie od 10—6. Pisero- 
nte aa aallozeniem, podaó datę u - 
rodzenia i pytania. Adres: Kra ku w 
Adclf Hitłer-Plat.z 46/5, III, piętro 
skr, poczt. Nr. 474. 5715

Psychografoloa Saramo, przyjmie. 
Kraków, Micdoma 1Q,5, Zamiej- 
soowym liste^mte: podać date u- 
rodzenia stan. 5627

Filateliści! Podajcie adresy na 
okazję: Paczyński Józef, Berwald 
131, Klec^ai Górna, Kraków.
* ' —■* " —■■■■■■ -* ........  scaf
Heraldycznych inform^cyj udzie
la si© w AiT'iyk"sv« rui „Adam", 
Kraków. Szpitalna 16. 4934
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Pracując
w

uzyskaszi

dobry zarobek!
Zgłoszenia:
Biuro Informacyjne dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Kraka u: Burgstr- (Gro

dzka) 60.
Tarnów: Goetheplatz 6. 
Relchshof: King 15. , 
Przemyśl: Dworskistr. 9.

ITam jestem niezbędny .  
K łu ją c y  1 p i e k ą c y  bó l  
ostepuje szybko po nało
żeniu elastycznej opaski 
lElastocoin. a po k.łku 
d n ia c h  m o ż n a  ł a t w o  
n a g n i o t e k  u s u n ą ć .

e l r st O c o r n

Dr. metf. M. BEDNARKOWA
•pecjalistka w chorobach skórnych 
i  'wenerycznych oraz w kosmetyce, 

ordynuje od godz. 11—1 4%—6.
Dr. med. FRAN. BEDNAREK

Choroby wewnętrzne: od godz. 4—6. 
Kraków, Starowiślna 21, I piętro, 

telefon 104-59.

ADAMCZEWSKI
W A R S Z A W A

Wczoraj w pociągu
z o s t a w i ł a m  l i s a

Uczciwego znalazcą upraszam 
o oddań .e za wyn a g radzeń* em 
w aakryslji. kościół NP- Mar.* 

w Krakowie. 5919

Składf główny: 
Warszawa. Miodowa 14.

C h o le w k a rz y
zdolnych aryjezyków, zatrudnimy 
zaraz. Dobry zarobek, stała praca. 
Zgłoszenia: Nowak, Tarnów, Kra
kowska 8. 5412

REALNOŚĆ 17 ubik. mieszkalnych
w Knakowie-Podgórzu sprzedam. 
Zgłoszenie: Goniec Krak., Kraków. 

„Nr. 5935“ .

K R A W C O W E
samodzielne oraz podręczne, 

potrzebne zaraz.
Salon „Mira". Kraków, Dietla 101.

U R Z Ą D Z E N I E  S K L E P O W E
cukierń' czo owocowe 

do sprzedania.
Wiadomość: Kraków, kiosk na

przeciw cmentarza. 5894

MEBLE, D YW AN Y, TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
Kraków-, Mały Rynek 2.

Przedstawicielstwo, zastępstwo,
wvtwórni lub hurtowni przyjmie 
ru ynowany na ok reg trakowsk i. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 

5984“ .

Wolne posady_______
Potrzebna dziewczyna do dziecka 
i do pomocy w domu, tylko z po
leceniami lub świadectwa pocący. 
Zgłoszenia: Kraków, Beliiojanck 3. 
sklep. 5980

Służąca z dobrem gotowaniem po
trzebna do restauracji na dobrych 
warunkach. Kraków,. Miodowa 30, 
Kaizer. 3584

Praktykanta malarskiego przyj
mą. Kraków, Basztowa 10j1. 7466k

Kamienice, domy, parcele — ku
puje — sprzedaje najJtarszt? biuro 
S»achowrfeka, Kraków, Jagielloń
ska ] 0/6t

Materiał m^ski 3.20 m„ tanio 
sprzedam. Kraków, Wielopole 24/10Posad poszukują

Zdolny fachowiec branży tekstyl
nej, obznajomiony z manipulai-ją 
kalku‘acyjną j towaroznawstwem, 
zoslanie natychmiast pnyjcty . 
Pierwszeństwo z jeżykiem niem e. 
ckim. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3453“

Perfekt rosyjski, francuski w sło
wie r  piśmie, znająca też język 
niemiecki, starsza osoba szuka oCU 
powiediWego stanowiska, Dobre za
świadczenia. Mogilska 1J/16.

Smoking prawie nowy, możliwa 
przeróbka na dam-shi kostjum, 
sprzedam. Ghofciajowa, Krak. w, 
Smo] cńs k 22. 5S2SSprzedaż nieruchomości

Sprzedam dom nowy na Azorach, 
solidna budowa z 4 ubikacjami, 
ogrodu 150 sążni, cena p i/ys ąpna. 
Wiadomość: Kraków, ul. Król. Ja- 
dwd.gi 43/1. 5981

Kufer, klo/to pokojowy, 3 lusUa, 
samowar, w^tizki skórzane, garnę s. 
na bieliznę, bańk.: z nafty '20- 
litrowe: Kraków, Pędriehów 17 5.

Fachowiec drzewny, Polak, 10-let- 
nia praktyka, ob*najomiony z fa
brykacją parkietów, młody, ener
giczny, pe znajomością jeżyka nie; 
mieoŁiego. poszukuje posady. Prze?" 
myśl. poste-restan i e 13-13. '5032

Furman do przedsiębiorstwa prze
wozowego. rozumiejący się na go
spodarstwie, oraz dziewczyna do 
gospodarstwa potrzebni. Zgłosze
nia: Kraków, Bonarka 15. 3577

Tanio sprzedam: futro męskie i 
dainskit1 seaIskiuowre. Kraków, Zy- 
blikiewieza 5/34. 5903Po 7.500 złotycli wraz z kosztami 

aktu notarjalupgo' sprzedajemy 
pizepiekne. zalesione parcele w le. 
tuiskowęj miejscowości podwar- 
szawakicj Michaliin, na linji oiwroc. 
kiioj. Komunikacja z. Dworca Gt. 
wr Warszawie pociągami elektr. 
*28 minut B H. Gołębiowski, War- 
szawa. Ma szalkom sk a 60-14, tel. 
729-55. 7440k

19-LETNI, uczciwy, trochę pif mie- 
ekieKO w-mowie i piśmie?, prakty
ka pocztowa, poszukuje zajęcia. 
Propozycje: Hermes, Sandomierz.

Szklarzy kwalif. i niekwalif. przyj
mę zaraz. Zgłoszeń na listowne: Go
niec Krak , Kraków, 3619“ .

Brązowe ubranie sprzedam. Wia
domość: Kraków. Lubicz 22, m. 14

Maszynkę do lii-zetnia, prawie no- 
T\ą. sprzeda: Kraków, Zwierzynie. 
c la  6 21. 5957Krawieckiego czeladnika i chłopca 

do praktyki przyjmę. Kraków, Pił
sudskiego 14, m. 3, II p. 3714

39-LETNIA emerytka prosi o  jaką- 
kolwim prace tyiko za utrzymanie 
MIejscowrość obojętna. Zgłoszenia 
kierować: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7381 k“ .

Sprzedam męski paszcz piżmaki, 
damski płaszcz granatowy, p o jb ' 
ty popłlieaTM, btlcilki 41, karę 
białą ii a dwa łóżka. Zgłoszeni a: 
Braków. Die 'a  77/21, od godż. 16.

Przyjmę ucznia z początkami. 
Stolarnia. Kraków, Mogilska 41.

Parcelę 200 sążni — Wola Du- 
ehacka — wydzieloną, tanio sprze
dam bez pośredników. Kraków, 
Podgórska 11/12, godz. 12—-16.

Kierownik fabryki maszyn odlew
ni żelaza zmieni posadę od 15 X. 
Długoletnia praktyka w fabrykach 
maszyn. Spec. odlewnictwo. Zgl : 
pod „596“  „Par“ . Kraków, Adolf 
Hitler Platz 46. 7474k

Przyjmę stolarza i  ucznia do 
praktyki. Krak ów-Podgórze, ul. 
Podskale 14. 3910 Parcelę słoneczną, 303 sążnie z 

połowa domu w Borku Fałęckim, 
20 minut od tramwaju, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Meiselsa 13, 
fektep galanteryjny. 4381

Lampy karbidowe, palniki; sprzęt 
0. P. L. i rolniczy po-leea najta
niej „Tecliark*. Warszawa, Tloża 23Pannę do szycia oraz praktykanta 

do nauki kuśnierskiej przyjmą. 
Wiad.: Firma Antoniego Trąbki 
Syna, Kraków, ul. Szewska 12.

Energiczna, uczciwa i  obrotna g.>- 
sp od yn i - kuch-ark-a samotna, w sile 
wieku, z licznemi referencjami. 
Poszukuje zajęcia jako prowadząca 
kuchnię, i gospodyni dla większej 
ilości osób w pensjonatach, hote
lach. restauracjach, kawi arń naeh, 
zakładach przemysłowych, dwo. 
rach i tp.. od września 1942. Łask. 
zgłosz.: Kunicka Mar ja u Siecz- 
kowa Ewa, Dąbrowa tarnowską, 
Kościuszki 33, dystrykt Kraków.

Gaianterja metalowa, toaletowa, 
skói*zana (imit.), sznurowadła. Po. 
leca najtaniej „Techart**, Wrarsza 
wa. Hoża 23.

_"V"rr
Sprzedam do n trzypiętrowy, no
wy. superkomfort w Krakowie 
śródmieście. Wiadomość: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr 4490“ .

Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo- 
Handlowa w dystrykcie krakow
skim, poszukuje kierownika działu 
zbożowego, obzmajomiionego dokła
dnie z akcją kontyngentową, wła
da jaeegn biegle w slow'e i piśmie 
językiem niemfeekim. Posada do 
objęcia zaraz. Zgłoszenia własno
ręcznie pisane, z życiorysem nad
syłać do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 750C k“ .

Pasta clo obuwia, barwniki, młyn
ki, okucie budowlane, arl. elektr. 
Poleca najtaniej „Techart**, War
szawa,' Hoża 23. 748i>k

Wielki wybór kamienic, will, do
mów, paree-1, majątków ziemskich 
poleca Biuro „Solidność**, Kra
ków, Podgórze, Limanowskiego 40.
Dom jednopiętrowy, 10 ubikacyi, 
ogród, sprzedam. „lu fo^m acr", 
Kraków, Pijarska 19. 7510k

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: ..Sa
lon" Kraków, Florjańska 8, — 
J. Brach el. 5609 kPrzedstawicielstwo, zastępstwo lub 

agenturę fabryki, przedsiębior
stwa importowego i t. p. na dy
strykt krakowski, obejmę. Tylko 
poważn-e propozycje proszę kiero
wać: Brzesko. DystTykt Kraków, 
skrytka 8. 7451k

Przyjmę fryzjera męskiego. Fry
zjer, Kraków, Rakowicka 1. 2449
Majstra do wyrobu konstrukcji 
drucianych zamlcniąó do flaszek 
lemonjadowyeb poszukują. Zgło
szenia kierować pod „W. 556“  do 
„Par“ . Kraków. Adolf Hitler-Platz 
46. 7228k

Pudełka impregnowane do tłusz-, 
czów. Prowincja za zaliezer iem. 
Jan Zaniewicki. Warszawa, Wspó - 
na 14. 7i.89k

Parcelę budowd. 1.080 mJ, w okóTi- 
cy Poilgórza, sprzeda za 35 tys. 
B/H „Er-tkia-es“ . Kraków, ul. Pa
wia 8, telefon 133-81 7511k

Wózek dziecięcy, głęboki „Kom-. 
k cB  w najlepszym stanie, sprze
dam. Kraków, Krzywa 13/11. 7307k

Majster ślusarski, lat 36, pracowl- 
1y, uczciwy, znajomość pracy ślu 
sa-Tskicj maszynowej precyzyjnej, 
obsługa motorów' spalinowych, 
długo] etni a praktyka, świadec
twa — miejscowość obojętna. Zgło
szenia z warunkami kierować pod 
131 Dzćmmke Radomskiego. Ba
dom. 7530k

Dom muirowauy solidnej budowy, 
5 ubikacyj, weranda, ogród, do 
sprzedania w B/H „Er-łta-es” , 
Kraków, ul. Pawia 8, tel.^133'81. Futro męskie na prawdziwych 

nutm ch wierzch ma .en co, koł
nierz kania kul owy z takąż czapką, 
sprzedam. KraHów, Sebastiana 
20 3, godz. 16—18. 7353x

Opcratora-rctuszera, siłe pierwszo, 
rzedną na dobrych warunkach 
przyjmą Zgłoszenia pod „519“  do 
..Par", Kraków, Adolf H: tler* 
Platz 46. 7229k

Kupno

Kupię rury kotłowe o średnicy ze- 
wnętranej 50 ub 54 mm. i żela.zo 
okirągfe średnicy 16 mm, eweut. 
wymi emię na inny ma tei ‘ał. Zgło
szenia: Kraików, telef. 185-14.

^Towary techniczne: płyty i pręty 
fibrowe, bakelir, preszpan, glas- 
papier-papier i proszieik szmerg o- 
wy, tarcze szmerglowe i sil i- 
ci um karborundow e, tareze do 
ostrzenia pił, kawałki szmer
glowe do robót kamic® Jarskich, 
oraz szlifowanie posadzek te- 
razza. mączka szamotowa do 
celów odlewniczych, uszcziin e- 
nia konopne grafitowane, łojowa- 
ne i micątowane, szkła Klingera 
do kotłów, spinacze, śruby, wosk 
do pasów, poleca wielkim wy
borze Firma Sze ifeT, Kraków,^ FI ov 
rjańska 5, I. piętro. 7359k

Retuszerów (ek). efekciarzy (ek) 
do portretów, na bardzo dogodnych 
wa unkacb poszukuje natychmiasl 
Zakład Portretowy Nawrocki. — 
Kielce. 7.443k

Szofer-mechanik, długoletnia prak
tyka, pes^akuto posady. Zgł.: Go.- 
rlec K”ak.. Kraków, „Nr. 4043“ .

Poszukuję jakiejkolwiek pracy. 
Z g ł : S. K-. Kraków, Al. 29 Listo
pada 52/1. 4053

/

Książki kupuję. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., - Kraków, „Nr. 5964“ .Poszukiwany rutvnowair,y wali?i- 

kaiz. Przemyśl, Słowackiego 5. Obrazy, zegar antyczny, zegarek 
markowy nawet zepsuły kup ę. — 
Partykowska. Kr«ków-Łagieu'uiki, 
Ułanów 377. 7234k

Miody, inteligentny, energi ozny, 
'ąt 25, przyjmie lekką pracę popo
łudniową. Zgłosz : Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4059".

Sekretarka młoda, reprezentatyw- 
, na, władająca jeżykiem niemiec

kim na bardzo dobre warunki (u- 
trzymanie, mieszkanie) potrzebna 
natychmiast. Zgłosz. z fotograf ją 
(zwrotną) kierować pod „Nr. 584“  
dn ,,Pat*“’ Kraków, Adolf-Hitier- 
Platz 46. 746ik

Akcje, listy zastawne, pożyczki tu . 
pic. DobrockL Wdrszawa. Alberta 
12/9. 6906

Szofer-mechanik niemieckie pra
wo jazdy 2—8 klasy, szuka pracy. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4079“ . Meble, gabinet, jadąlnię. bibljote- 

ke kupie. Kraków, Westring 47, 
m. 8, od 9—10. 3696

Narzędzia techniczne: śrubokrę+y, 
obcęgi, metry, młotki, winkle, k.lu. 
cze do śrub, dłuta stolarskie, kiel- 
nie, piony, kłódki culialtowe, oku
cia do łóżek i kufrów, spinacze, 
wosk do pasów oraz gwintbory 
metryczne, Whitwortba, gazowe, 
poieea ze składu .Fjrma Herzog, 
Kraków, św. Marka 21. 7360k

Potrzebna służąca (młodsza! łub 
dochodząca z poleceniami. Kra
ków, Florjańska 19 1. 3962

Osoba samotna, wiek średni, in
teligentna, godna zaufania, zna 
wszechstronnie gospodarstwo, do
brą kuchnię, szycie, poszukuje po
sady w charakterze gospodyni sâ - 
modzielnej Świadectwa dobre. 0 - 
ferty z podań em warunków skrę- 
ru-wać Krs ków, "Emaus 14a 7 4693

Gronostaje szal. kołnierz lub Stola 
kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 3673“ .Ucznia, z dobrej rodziny, z ukoń

czoną szkołą powszechną, do nau
ki szewskiej, przy,mie zaraz, Gon
dek Anton L, Kraków, Karmelic
ka 21. 4090

Łóżeczko dziecięce n klowane ku
pie^ Zgłoszenia pod „Carbosil". 
Kralców. Sławkowka 3'. tel. 160-28. Singera maszynę Krawiecką, bar

dzo dobrą, sprzedam. Kraków, 
Krakowska 23:7. 35o7

Mioda, średnie wykształcenie, po
szukuje pracy, najchętniej z utrzy
maniem. Mieiseowość obojętna. 
Zgk: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4096“ .

Przyjmie panienkę do nauki kili
mów, Wytwórnia Kobierzec, Kra. 
ków Szewska 22. 4080

Kupię ''brylant pieknj około dwu 
karatów. Zgłoś/.: Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 5188". Materace; łóżko żelazne, łóże

czko dziecięce, tapczan dwuosobo
wy: Kraków, św. Marka 19, naroż
nik Floriańskiej — Dembiński, 
praoown id tapicer ska. „

Kasjerkę z kaucją przyjmę na do
brych w"a"unkach do przedsiąbtor- 
siwa w Krakowie Wyczerpujące 
oferty pisemne z podaniem zada
nego wynagrodzeń ia pod „Elek
tra" biuro Hupozyca, Kraków, Ja
giellońska 7/

Obrazy, antyki, dywany, kitpno — 
sprzedaż, ocena: „Phryne", Kra
ków. Sławkowska 6. 6482

Ślusarz z dłuższą praktyką fa
bryczną, zaznajomiony z remon
tem samochodów, szuka pracy w 
majątku. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 4121“ . Projektor do przeźroczy 24X36  ̂

krzyżyk z  łańcuszkiem złoty, 
Quo V.adis i inne albumowe wy
dania. numerator. kupię. Zgł,: Go. 
niec Krak.. Kraków. „Nr. 7456k".

Maszynę do szycia sprzedam. Kra
ków, Szlak 31/5. 3713

Nauczycielka, szycie, pielęgnowa
nie niemów !ąt, gotowanie, szuka 
odpow'ednifj praew. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 4170“ .

Urządzenie sklepowe, dębowe do 
. sprzedania. Wind.: Inż. Schnei

der Kraków, Ado-lf HiUer-Platz 
32 11. 37o9

• fryzjerki (ra) lepszej siły, poszu
kuje zaraz. Rosolowski, Sanok.
Potrzebny fryzjer męski t atych- 
mlast — posada stała. Rzeszów, 
Krakowska 3, fryzjer, 5493

Koce jasne, jednobarwne, kupuje 
także w Krakowie: Nowak. Tar
nów, Bon era 7. 3421Czternastoletnia panienką, poszu

kuje praktyki w sklepie kolonial
nym. Zgł.: Goniec Krak.J Kraków, 
„Nr. 4178“ .

Młocarnię szeroko młotmą, nową, 
sprzedam. Krzeszowice, ul. Rzeź
nicza 62. Jan Marszałek. 3773

Elektromonterów wykwalifikowa
nych, możliw i-e ob/najomionych 
w obsłudize akumulatorów; poszu
kujemy. Zgłoszenia pod adres: 
skiytka pocztowa Nr. 250 Kraków.

Kupię natychmiast: rajtki, buty 44 
lub wielkie 43. bufy 37, 2 pługf 
do* c-ieżjnejp gleby, 2—r4 dobre ko
nie robocze. 4 uprzęże, siodło, kie. 
.rat, sieczkarnie, młockarnię, kury 
rasowe, króliki szenszyle, ango
ry. krowę młodą. Najebętuiei (lecz 
niekon/ecztrrie) z okolicy Sanok- 
Sambor. Sp:eszne oferty Goniec 
Knak, Kraków, „Nr. 7534k".

Perskie futro, sprzedam. Kraków. 
Stachowicza 10/9J godz. 12—4. 3819Panienka — ‘Gimnazjum Kupiec

kie. pos/uku ‘e pracy bajTMwej, 
sklepowej, lub innej. Miejscowość 
obojętna. Łaskawe* zgł. kierować: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 4303*’.

Szyldy, Kraków, św. Jana 26. 3829

Chiapiec siLny z ukończoną szko
lą dokształcającą — do posyłek, 
poł rzebny za raż Zgłoś/.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 7535k“ .

Maszynę, szycia, krytą, sprzedam. 
Kraków. Długa 43/4. 4073*

Gospodyń! poszukuje posady do 
dworu możliwie' pud Krakowem 
od 1. XI. zarząd domu, prasowa
nie, cerowanie bielizny. Jako wy
nagrodzenie. całe utrzymanie wraz 
z córką 14-letń.ą. Zgłoszenia . ad
resować: Bochnia, poste-restaute 
Nr. 47. 4191

JMaszynę do szycia, bardzo tanio 
sprzedam. Kraków, Krowoder
ska 5310, oficyny. 4076Czysta, uczciwa dziewczyna, po

szukiwania na p ó l dn '3. Język nie. 
m'ecki pożądany. Wendtl, Kra
ków, Brombergerstr. 41/6. 5902

Elektromotor 2—4 PS z be/pośre
dnio doławaną pompa, poszukiwa. 
r.r  w celu kupna. Ing. Richard 
Strauch, Kraków, Starowiślna 62. Materjał na ubranie lub kostium 

popielaty lub ciemny, gustowny, 
futro persk‘e krótkie, pończochy 
gazówkti jedwabne oraz garnitur 
bteliizny d.amsk5ej i męskiej, tanio 
sprzedam. Kraków, ul. św. Mar
ka 20/10, I.. p. 4429

Dziewczynę miłą do ma tego gospo- 
datrstwa poszukuję. Kraków, Ba
torego 15A/11. x 5^66

Kupujemy stare, zupełnie nie do 
użytku, zepsute (grały) fisharmo- 
njy. płacimy wysokie crnv. Zgło
szenia z opisem i podaniem ceny: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 3951'*

Rutynowany bucha] ter-bflansisl a, 
zaufany. _ poprowadzi księgowość. 
Zakładanie ksiąg, bilanse, sprawy 
podatkowe, ubezpieczeń społecz
nych. Język niemieckiL Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 4226“ .

i  * _

Młodą do pomocy domowej z go
towaniem na wyjazd od zaraz 
przylmą. Szymczak, Jądrzejów. 
(r.ównal 5. z 4354

Szatkowmicę, na :ehętr ;pj dużą. ku
pimy. Wyfwófrnia wódek, Kraków. 
Dąbie. 4026

Sypialnie, jadalnie, gabinety kom
binowane. różne pojedyncze me
ble używane, sprz«laj&—  kupuje 
Hala Meblowa. Kraków, Grodz
ka 59. " * 4496

Inteligentna Polka, lat 25, wy
kształceń ie średnie, znająca szycie, 
s/uk a za .i ęc i a wy chowa wozy d i dzie. 
ci. najehętaiie;} dwór. Łask. zgł.: 
Goniec Kak.. Kraków, „Nr. 4230".

Potrzebna panienka do dziecka. 
Ki aków, Dietla 66/2. 4378 Kupię jadalnię nowoczesną więk

szych rozmiarów i komplet duży. 
W rachubę wchodzą piękne rysun
ki i wytworne artystyczne wyko
nanie pod każdvm względem. Zgło
szenia: Franciszek Litwin, Kra
ków, Szpitalna 34. 4036

Fortepian Boseudorfera, Forstera, 
koncertowe, tanio sprzeda Świątek 
Kraków Starowiślna 12. 4500

Przyjmę 40 cholewkarzy, począt
kujących i wykwalifikowanych. 
Zgłoszmia: Dziadoń, Kraków, Dłu
ga 4. 4453
—  ------------------------------------------ --—

Lokaj zawodowy, z  dobrem i świa
dectwami większych domów, szu
ka posady. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 4334“ .

Sprzedani: tapczan, szafę, stolik, 
lampę, kryształy. Kraków, Krup. 
uicza 8/4. 4997Potrzeba natychmiast uczciwej 

gospodyni na wsi do 1 krowv i 
osoby. Zg) Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4495“ .

Kupię motor 200—250 cem w do
brym stanie, dobrze ogumiony. 
Zgłoszenia: Tarnawski, Kraków, 
św Teresy 6/5. 4042

Rutynowana siła, bufptowa-kasjer- 
ka z długoletnią praktyką, szuka 
posady w miejscu lub na wyjazd. 
Zgł : Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4236“ .

Maszyna SingfTa damska, kryta, 
praw?e nowa. do sprzedania Oglą
dać w firmie Józef Oleksik Kra
ków, Długa Ha, 5143Panienkę do cerowania pończoch, 

przyjmie Glanowska, Zakład re- 
pa-sacji pończoch. Kraków. Szcze
pańską. 9. 4517

Platon jednokonny, kupię. Zgło
szenie: Kraków, ^ul. Jabłonow
skich 20/13. 4106 Maszyna trykotarska d£> wyrobu 

rękawiczezk, marki Grossera do 
sprzedania, Kraków, Starowiślna 
33 10, 10—12 4—6. 5511

Księgowy ■ bilansista. przyjmuj© 
prace godzinowe. Włada językiem 
niemieckim. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 4273". „

Poszukuje się kilka młodych pań 
do pracy, w laboratorium kosme
tycznym. Zgłoszenia osobiście mie  ̂
dzy godz. 11—12 Finna „Delio", 
Kraków, Pierackiego 1. ,4610

Kupię ładną wyprawkę dziecięcą. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4233". Meble: sypialnio jadalnie, szafy 

kombinowane, poleca po cenacb 
umiarkowanych Firma A- Sprra, 
Kraków Starowiślna 86. 61261i

Restaurator (kelner), poszukuje 
pracy jako • kierownik in teregu 
gas ti onomic/uego. cuk icm i ezo-o- 
woc„ lub innego. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 4283".

Sprzadaż
Przyjmę fryzjera męskiego. Gwa
rancja 120 tyg. Kraków, Rako
wicką 1, Fryzjernia. - 4529

Wyjeżdżam, sprzedaję resztki: ku
pon na ubranie i kostium, płaszcz 
męski i damski, futro, obuwie. b:e_ 
liizna pościelowa, serwis, drob
nostki. Kraków. Krowoderska 6j4.

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu, poleca F-a Drobner, 
Kraków, PI. Szczepański 3. 5814k

Leśniczy, absolwent PoUt,, kawa
ler. lat 34, po długoletniej prak
tyce. poszukuj© posady na rewir 
lub administrację majątku w do
brach prywatnych. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 4292".e

Osoby zdrow-ei i czystej, posza- 
kuie sie do maleńko ego dziecka. 
Zgłaszać się: Kraków, Staszica 7/4, Sprzeda". 3 poduszki włósienne, 

bardzo dobrym etanie. Kraków, 
Felicjanek 8, sklep. 5979

Filateliści! Cennik-Katalog 1943 
znaczków polskich Gen. Guberna
torstwa pówiększouy, drukowany, 
czternaście fototablic trzystu dwu
dziestu znaczków, czterdziestu o- 
śmiu nadruków poczt lokalnych 
ukaże się w październiku. Nakład 
ograniczony. Przekazem 10.— za
liczaniem 12.— Polski Dom Fila
telistyczny. Warszawa, Marszał
kowska 116. * 6900k

Przyjmie fryzjera damskiego — 
fryzjerkę j panienką, „Aleksan
dra". Kraków, Westrimg 57. 4131

Kupno nieruchomości Singera maszynę do szycia, haftu, 
gabinetową, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Senatorska 1510. 5977Pomocnik fryziepski na trwałą 

wodną, żelazkową, tylko dobry, 
zostanie zaraa przyjęty wraz z 
utrzymaniem. podaó w a ru rk t 
Wilczek. Ropczyce. 4208

Kupimy realność w Warszawie — 
Lwowie — Krakowie —  lub więk- 
szem uzdrowisku — „Gazoche- 
mia" — Kraków, Pijawka 19. *

Pianino Seilera w  doskonałym sta- 
mie, eprzedam, Kraków, Łobzowska 
27. m. 6, od 16 d© 18. 5827

Ubranie ciemne i jasne aa śred
niego sprzedam. Kraków, Dierla 
Kr. 45/1 I piątro. 5581

Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje so'irin.0 
Firma Łapczyński, Kraków. B~a- 
cka 6. 6481 k

Fortepiany, pianina, sp-zedaż, ku 
pno, zamiana. Skład Fortepianów 
Hełmy Smolarskiej, Kraków, ul 
Sławkowska 4. 7339k

Maszyna do szycia, damska Siu- 
gc-ra (sian dobry), okazyjnie do 
sprzedania. Kraików, Krótka 10/1,
Obrazy olejne-. Brandta, Fałata, 
Malczewskiego, Kossaków, Wy
czółkowskiego, Źmurki, Hoffman
na, Wodzi uowskiego sprzedam: 
Kiaków-Podgćrze, Wigierska t.0'13

Patąfony walizkowe, dwuspreży- 
nuw e, Odeon. Ga?-arda, Pajllar- 
da.skórkowe, z plyraml sprzedam. 
Kraków, Dwernickiego 7. — Ję- 
drasiński. 3^94

Maszynę, do szycie, sprzedam ta
nio. Kraków. WCnica 11/13. 3681

MeLle używąne okazyjnie sprze. 
da~e Hala Meblowa Kraków.^ — 
sklep: Grodzka 59 Magazyn: Iv a- 
kowską 26, wejście z bramy.

Fortepian Blullmer Bćsendoifer 
do sprzedania. Wł Kwiarkov. slv , 
Kraków. Szpitalna 20, 4637

Patefon elektryczny, nowoczesny, 
włoski, luksusowa szafka, okazyj
nie -sprzeda „Centrokomis". Kra
ków, Grodzka 9. 4810
Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obrazów. 4852
Maszynę Singera krytą do szycia 
sprzedam. Kraków, Staszica N'3, 
przecznica Szlaku. 5578

Maszynę krytą, Singera, szycia, 
sprzedam. Kraków, św. Jana 3 7, 
III, p._________________________5579
Elektryczne lampy, kuchenVI. że
lazka. poduszki. małerjaly elektro
instalacyjne poleca: „Żar**. Kra
ków. Sławkowska l l ,  podwórze.
Piękny damski płaszcz czarny, 
na watalinłe, z wełnianej angory, 
drugi czarny bez wataliny, tanio 
sprzeda. Kraków, Starowiślna 34 
m. 15. 5S5U

Pelerynkę z niebieskiego lisa oraa 
pc’ eryne fokową, tanio _sprze ja , 
Kraków. Starowiślna 34/15. 5851
Ubranie jasno popielate, buty 
meskife" Nr, 45, suknie, płaszcz, fu
tro damskie, torebką skórzaną, 
sprzeda Kraków, Karmelicka 62 5.

Wózek, dzieciący. „Kenkom", autko, 
do sprzedania. Kraków, Zamo.snie
go i ł .  m. 13. 4528
Sprzedani kompletną pościel kawa. 
I u\ską z bielizną, ubranie męsk> 
Kraków, Hełclów 7/7. 4080
Motocykl „500“  Ariel, stan dobry, 
sprzedam tanio. Zgłoszeni: Goniec 
Knak., Kraków. .„Nr. 409ó“ . 4095
Ubrania granatowe, bardzo dobre 
sukno, sprzedam. Kraków, Grzegó
rzecka 4'4, godz. 10—15. 4099

Do sprzedania 2 wozy kompletne, 
deskowe, w stanie bardzo dobrym. 
Wiacomość u kowala, Kraków, He.
tory k a 19.' 4122.
Łóżeczko dziecięce do sprzed ar la. 
Kraków-Nowa Olsza, Jaworska, 
go 21, 4123

Skrzypce stare Steinera sprzedam. 
Wróbel, Kraków-Bonek Fałecki, 
Główna 201.
Materjał granatowy na kostjum. 
ma er jat do obicia mebli sprzedam1 
Wiadomość: Kraków, Grodzka 10, 
m. 2.______________________ 4241

Kurtka sealsk:nowa (skórki Petzol- 
da), wolna, prawie now. 85 cm dłu
ga. do sprzedania. Kraków. Mo
li :uszki 4, m. 7, (Osiedle Ofie.).
---------------------------  .  i--------------------------------------------------------------------------

Fotoaparat lustrzanka „Kołt>icord,ł 
6X6: Kraków, św. Filipa 18, m. 20.

Palmę piękną, dużą, rogi wielki© 
jelenie z głową, rog? mnie s.re 
sprzedam. Kraków, Karmel’ck a 
38, m. 1.__________________ 4329

Tapczan, fotel - łóżko,  ̂ leniwiec, 
łóżko pclowe: Kraków, św. Marka, 
narożnik Fłorjańsk ej — Dembiński 
prncuwnia tapicerska. 433i
Wózek duży. głęboki, w dobrym 
stan/e sprzedam. Kruków, Kanon i. 
cza 17/2, godz. 3—7. 4339

Kompletne podwozie^ z opokami, 
z szoferka i karoserją. na V.. t„ 
sprzedam. Porubski, Kraków, Ans- 
spnrng 91. 4340

Szafa i stół do  sprzedania. Kra
ków, Grodzka 9, m. 9. 4374
Komodę, biurecako piękne, płaszcz 
zimowy damski okazyjnie sprze
dam. Kraków, Srlak 33/14, 4163

Futro scalskiny piękne, luźne, koł
nierz wydra, brąz, sprzedam, Krą- 
ków. Kochanowskiego 2/2., 4056

Dwie maszyny do szycia nowe Sin
gera i Grieznera. do sprzedania. 
Nowak Piotr. Kraków, Mogilska
78a. 4083

Sprzedam okazyjnie patefon dwu- 
spreżym.owy z płytam5 i płaszcz 
podbity futcrskiiem. Kraków, Mei- 
selęa 2. m. 7, od 12—4. 4380

Wózek duteCjecy „Konkon" głębo
ki, do sprzedania. Kraków, Kawio. 
ry 12, m. 5 4402
----------------------------- _ . . .  J ------- i - -

Fortepian Stingl. pancerno-krzyżo- 
wy. krótk i. okazyjnie sprzedam. 
Krakpw-Podgórze, Zamojskiego 26 3

Sprzedani 2 fotele leniwce. Kra
ków. Aleja Mickiewicza 37, m. 7, 
od godz. 18-ej. 4427

Sprzedam wózek żelazny dwtikołOb 
wy służący do przewożenia towa
rów w magazynach, młynach. — 
W la d-: Krakóifr-Pradnik Biały, Bo
czna Namtowiicza, Sowa Augustyn.


